



VESANTO

#SYDÄNMAA

PUOLIVUOTISRAPORTTI 2025

Liite . Khall 15.9.2025 §

KESKUSVAALILAUTAKUNTA

Palvelukuvaus

Kunnan keskusvaalilautakunta huolehtii vaalien yleisjärjestelyistä kunnassa ja tuottaa äänestyspalvelut voimassa olevien säädösten mukaisesti, valvoo vaalien järjestämistä ja äänestystilaisuuksien toimivuutta. Kuntavaaleissa keskusvaalilautakunta huolehtii lisäksi ehdokasasettelusta ja tuloksen laskennasta.

Kunnat vastaavat keskusvaalilautakunnan menoista sekä ennakkoäänestämisen ja vaalipäivän äänestämisen järjestämisestä aiheutuvista kustannuksista. Oikeusministeriö suorittaa kunnalle eduskuntavaaleissa, presidentinvaalissa ja europarlamenttivaaleissa kertakorvauksena ministeriön vahvistaman euromäärän kutakin kunnassa asuvaa äänioikeutettua kohden. Presidentinvaalissa korvaus suoritetaan kaksinkertaisena, jos vaalissa toimitetaan toinen kierros.

13.4.2025 toimitettiin alue- ja kuntavaalit.

VALTUUSTOA SITOVA TAVOITE JA SEN MITTAAMINEN

KYTKENTÄ STRATEGIAAN	TAVOITE	VASTUUTAHO JA MITTARI	TOTEUMA 1-6/2025
Vaalien järjestäminen on kunnan lakisääteinen tehtävä.	Vaalit järjestetään lain ja asetusten mukaan huomioimalla myös terveysviranomaisten ohjeistukset.	Vastuutaho: Keskusvaalilautakunta, viran- ja toimenhaltijat	Vaalit järjestettiin lain ja asetusten mukaisesti. Vaalihuoneistossa huomioitiin terveysviranomaisten ohjeistukset.

KUNNANHALLITUSTA SITOVAT TAVOITTEET JA NIIDEN MITTAAMINEN

KYTKENTÄ STRATEGIAAN	TAVOITE	VASTUUTAHO JA MITTARI	TOTEUMA 1-6/2025
Kunnan toimintatapa: positiivinen, avoin, kannustava, rohkea	Vaalien äänestysaktiivisuuden parantaminen tiedottamalla.	Vastuutaho: Keskusvaalilautakunta Äänestys-%, äänestäjät	Vaaleista tiedotettiin aiempaa aktiivisemmin Kuntaliiton kampanjalla. Äänestysprosentti aluevaaleissa 52 % (vuonna 2022 53 %), kuntavaaleissa 53,3 % (vuonna 2021 54,2 %). Tehostettu mainonta ei tuottanut toivottua tulosta. Huomioitavaa oli hylättyjen äänien suuri määrä. Äänestäjiä sekoitti kaksien vaalien yhtäaikaisten järjestäminen.

Tilivelvolliset: kunnanjohtaja, keskusvaalilautakunnan jäsenet

Vaalit	Alkuperäinen talousarvio 2025	Talousarvio -muutokset	Talousarvio muutosten jälkeen	Toteutuma 1-6/2025	Poikkeama
Toimintatulot	8.000	-		2.270,80	5.729,20
Toimintamenot	-11.650	-		-6.961,81	-4.688,19
Toimintakate	-3.650	-		-4.691,01	1.041,01
Poistot ja arvonalentumiset					
Laskennalliset erät	-880			-467,35	-412,65

Vaalien tulot ovat 28,4 % ja menot 59,8 % budjetoidusta. Kaksien vaalien yhtäaikaisen järjestämisen tuloja ja menoja oli haastavaa arvioida etukäteen.

TARKASTUSLAUTAKUNTA

Palvelukuvaus

Valtuusto asettaa kuntalain mukaisesti tarkastuslautakunnan hallinnon ja talouden tarkastuksen sekä arvioinnin järjestämistä varten. Tarkastuslautakunta laatii arviointisuunnitelman ja antaa valtuustolle kultakin vuodelta arviointikertomuksen, jossa esitetään arvioinnin tulokset.

Kuntalain 121 §:n mukaan tarkastuslautakunnan tehtäviä ovat:

1. valmistella valtuuston päätettävät hallinnon ja talouden tarkastusta koskevat asiat,
2. arvioida, ovatko valtuuston asettamat toiminnan ja talouden tavoitteet kunnassa ja kuntakonsernissa toteutuneet ja onko toiminta järjestetty tuloksellisella ja tarkoituksenmukaisella tavalla,
3. arvioida talouden tasapainotuksen toteutumista tilikaudella sekä voimassa olevan taloussuunnitelman riittävyyttä, jos kunnan taseessa on kattamatonta alijäämää,
4. huolehtia kunnan ja sen tytäryhteisöjen tarkastuksen yhteensovittamisesta,
5. valvoa 84 §:ssä säädetyn sidonnaisuuksien ilmoittamisvelvollisuuden noudattamista ja saattaa ilmoitukset valtuustolle tiedoksi,
6. valmistella kunnanhallitukselle esitys tehtäviään koskeviksi hallintosäännön määräyksiksi sekä arvioinnin ja tarkastuksen talousarvioksi.

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos nostaa esiin seuraavia asioita:

Tarkastuslautakunnan tehtävänä on kuntalain 121 §:n mukaan muun muassa arvioida, ovatko valtuuston asettamat toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet toteutuneet kunnassa. Tällä oikeutuksella tarkastuslautakunta voi ottaa aktiivisesti kantaa myös hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen tilaan ja kunnan asettamien tavoitteiden toteutumiseen kunnassa.

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen osa-alueita arviointikertomuksissa ovat esimerkiksi hyvinvointi- ja terveyserojen kaventaminen, ennaltaehkäisevät palvelut ja varhainen tuki, hyvinvointia ja terveyttä edistävä ympäristö ja palvelut, hyvinvointijohtamisen kehittäminen, työhyvinvointikuntaorganisaatiossa, liikunnan ja osallisuuden edistäminen. Tarkastuslautakunnan hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen arviointi vaikuttaa kunnan saamiin HYTE-kertoimesta laskettaviin valtionosuuksiin.

Varsinaisesta hallinnon ja talouden tarkastamisesta vastaa JHTT-tarkastusyhteisö. Tehtävän hoitamiseen on arvioitu käytettävän 6 päivää vuodessa. Lisäksi tilintarkastajan tehtäviin kuuluvat tarkastuslautakunnan tukipalvelut. Tilintarkastusyhteisönä toimii Itä-Suomen Tilintarkastus Oy.

<i>Tilintarkastus</i>	Alkuperäinen talousarvio 2025	Talousarvio-muutokset	Talousarvio muutosten jälkeen	Toteutuma 1-6/2025	Poikkeama
Toimintatulot					
Toimintamenot	-19.330	-		-3.587,11	-15.742,89
Toimintakate	-19.330	-		-3.587,11	-15.742,89
Poistot ja arvonalentumiset					
Laskennalliset erät	-1.450			-485,13	-964,87
=sitovuus valtuustoon nähden					

Tilintarkastuksen menot ovat 18,6 % budjetoidusta. Tilintarkastuksen laskut tulevat viiveellä.

KUNNANHALLITUS

Vesannon kunnanhallitus vastaa kunnan yleishallinnosta, työllisyyspalveluista ja maaseutuhallinnosta.

YLEISHALLINTO

Palvelukuvaus

Yleishallinto sisältää kunnanvaltuuston ja kunnanhallituksen toiminnan, kunnan yleisjohton, keskitetyt toimisto- ja talouspalvelut, henkilöstöhallinnon, verotuksen, joukkoliikenteen ja pesulan.

Hallintotoimisto vastaa kunnan tukipalveluista. Tavoitteena on optimaalinen organisaatio ja hyvinvoiva ja ammatillisesti osaava henkilöstö, joka tuottaa kunnan tukipalvelut pitkällä tähtäimellä suunnitelmallisesti, taloudellisesti ja muutokset ennakoiden. Kunnan palkka- ja taloushallinnon on tuottanut vuodesta 2024 lähtien Monetra Pohjois-Savo Oy. Hallintotoimistossa työskentelevät kunnanjohtaja, hallintosihteeri, kirjanpitäjä/arkistonhoitaja ja henkilöstösihteeri.

Johtoryhmän vakituisina jäseninä toimivat kunnanjohtaja, hallinnollinen rehtori-koulutusjohtaja, asumis- ja ympäristöjohtaja/rakennustarkastaja, hyvinvointi- ja viestintäjohtaja sekä erikseen kutsuttuina eri alueiden asiantuntijat. Laajennettuun johtoryhmään kuuluu lisäksi valtuuston ja hallituksen puheenjohtajisto. Hallintosäännön mukaan kunnanjohtaja kokoaa johtoryhmän.

Kunnan tietohallintopalvelut ostetaan Savon ICT:ltä ja Opinsys:ltä. Kunnan vastinparina Savon ICT:lle toimii kunnanjohtaja. Vesannon, Pielaveden ja Rautalammin kuntien yhteisenä ICT-koordinaattorina toimii Savon ICT. Asianhallintajärjestelmänä oli alkuvuonna 2025 vielä Canonin Therefore-järjestelmä. Innofactor Dynastyn käyttöönotto toteutui elokuussa 2025.

Hankinnat hoidetaan hankintastrategian ja -ohjeen mukaisesti. Sansian osakkuus mahdollistaa hankinta- ja sopimushallinnan palvelut, hankintakoulutukset sekä kanavat sähköiseen tilaamiseen.

Henkilöstöhallinto sisältää työterveyshuollon ja yhteistyötoimikunnan kustannuspaikat. Kunnan työterveyspalvelut tuottaa Pihlajalinna. Kunta on hankkinut työntekijöilleen terveysvakuutuksen vuoden 2025 alusta. Vakuutusten kilpailutuksen valmistelu aloitettiin kesäkuussa ja valmistui syyskuussa 2025.

Yhteistyötoimikunnan talousarvioon on sisällytetty kaikkien luottamus- ja työsuojelutehtävissä toimivien koulutus-, matka- ja palkkakulut. Yhteistyötoimikunnan kustannuksiin on varattu määräraha myös henkilöstön työhyvinvointiin liittyviin tapahtumiin sekä työntekijöiden Epassille.

Kunnassa toimii oma pesula. Pesulan toimintaa tarkastellaan vuosittain tilinpäätöksen yhteydessä. Tulojen tulee kattaa menot. Pesula tuottaa palveluita sekä kuntalaisille että hyvinvointialueelle.

Kunnanhallituksen käytettäväksi tarkoitettuun määrärahaan on käyttöoikeus myös kunnanjohtajalla. Kunnanhallituksen toimintayksikölle kuuluvat Pohjois-Savon Liiton ja Suomen Kuntaliiton yhteistoimintaosuudet.

Työllisyyspalveluiden siirryttyä kuntien vastuulle palkkatukea pyritään myöntämään pääsääntöisesti avoimille markkinoille jatkossa työllistyville. Palvelualueet palkkaavat tarpeensa mukaan nuoria kesätyöntekijöitä omilla talousarviomäärärahoillaan yhteisesti sovittujen periaatteiden mukaisesti.

Kunta maksaa osuutta ELY:lle (valtiolle) kuljetuspalveluista. Kaikille kyläkunnille järjestetään asiointikuljetus vähintään kerran viikossa. Kuljetuspalvelut kilpailutettiin vuonna 2025 ja kilpailutuksella ja erilaisilla koulun sisäisillä toimilla saatiin aikaan huomattavaa säästöä. Uusi sopimuskausi alkoi kesästä 2025 ja kestää kolme vuotta.

VALTUUSTOA SITOVA TAVOITE JA SEN MITTAAMINEN

KYTKENTÄ STRATEGIAAN	TAVOITE	VASTUUTAHO JA MITTARI	TOTEUMA 1-6/2025
Talousarvio ja tilinpäätös ovat kunnan lakisääteisiä tehtäviä, joita määrittelee kuntalaki. Vesannon kunnan toimintatapa on reagoinnista ennakointiin.	Tukipalvelut tuottavat laadukkaat ja ajantasaiset palvelut. - Talousarvio tehdään kunnassa ja tilinpäätös ja konsernitilinpäätös sekä raportointi yhtiössä. Nämä hoidetaan lakisääteisessä ajassa. Tukipalvelut tekevät tiivistä yhteistyötä Pohjois-Savon Monetra Oy:n kanssa.	Vastuutaho: Kunnanvaltuusto, kunnanhallitus, viran- ja toimenhaltijat. Mittari: Ajoissa aloitettu valmistautuminen talousarvioon (huhtikuussa) ja tilinpäätökseen (joulukuussa) -> säännölliset kokoontumiset sekä kunnan henkilöstön että yhtiön kanssa. Tehtävät jaetaan yhteisissä kokouksissa täsmällisesti. Päällekkäistä työtä ei tehdä ja huolehditaan siitä, että kaikki osa-alueet tulee hoidetuksi. Mittari: Säännölliset kokoontumiset yhtiön kanssa.	Tilinpäätös valmistui lakisääteisessä ajassa. Yhteistyö Pohjois-Savon Monetra Oy:n kanssa oli hyvää ja tiivistä. Talousarviotyöskenteleminen alkoi kesän aikana ja jatkui elokuussa.

KUNNANHALLITUSTA SITOVAT TAVOITTEET JA NIIDEN MITTAAMINEN

KYTKENTÄ STRATEGIAAN	TAVOITE	VASTUUTAHO JA MITTARI	TOTEUMA 1-6/2025
Strategiaprojekti: Yhteisöt ja verkostot voimavarana. Strategiaprojekti: Omavarainen Vesanto Visio: Luontoon, luovuuteen ja tekniikkaan me uskomme	Hallintopalvelun työntekijöiden tehtävänkuvat ovat selkeät. Pesulan toimintaa tarkastellaan vuosittain. Sähköisen arkisto pyritään ottamaan täysimittaisesti käyttöön. Canonin (arkisto) ja Innofactorin (asianhallintajärjestelmä) yhteistyö ja reititys toimii. Sisäisen valvonnan prosessit ovat ohjeistuksen mukaiset. Poistosuunnitelma päivitetään 2025 alussa. Taloushallinnon prosesseja kehitetään yhdessä yhtiön kanssa.	Vastuutaho: kunnanjohtaja Mittari: Tehtävänkuvat on määriteltä 1.1.2025 Vastuutaho: Kunnanhallitus ja kunnanjohtaja. Mittari: Pesula kattaa menonsa tuloillaan. Vastuutaho: kunnanjohtaja Mittari: Toimielinten esityslistat, pöytäkirjat, viranhaltijapäätökset ja sopimukset on arkistoitu sähköisessä muodossa. Käytämme em. asiakirjoissa sähköistä allekirjoitusta. Thereforen Säilö ja Innofactorin Dynasty toimivat moitteetta. Kunta toimii yhdyspintana kahden palveluita tuottavan yhtiön välillä. Mittari: Johtavilla viranhaltijoilla on yhteneväiset käytänteet raportoinnissa ja dokumentoinnissa.	Hallintopalvelun tehtävänkuvat ovat selkiytyneet alkuvuoden aikana. Hienosäätöä on vielä edessä. Täsmennystä vaativat vielä mm. viestintä ja valmiusasiat. Pesulan tulot olivat 19.345,65 euroa, menot - 20.944,03 euroa. Sähköisen arkistoinnin käyttöönottoa on siirretty johtuen uuden asianhallintaohjelman käyttöönotosta. Yhteistyö ja reititys kahden eri yhtiön välillä on vielä edessä ja todentuu syksystä. Johtavat viranhaltijat raportoivat sisäistä valvontaa puolivuositain. Poistosuunnitelma on työn alla asumis- ja ymp. johtajalla. Alaskirjaukset poistoista tehdään suunnitellusti yhtenä ylijäämäisenä vuonna. Vesilaskutusta on digitalisoitu. Myyntisaamisia on 21 035 euroa. Nämä ovat perintäyhtiöllä.

Strategiaprojekti: Yhteisöt ja verkostot voimavarana	ICT- arkkitehtuuria hoitamaan palkataan kuntien yhteinen taho tai työntekijä.	Vastuutaho: kunnanhallitus, kunnanjohtaja, asumis- ja ympäristöjohtaja Mittari: Poistosuunnitelma on ajan tasalla.	ICT-arkkitehtuuriin ostetaan palvelut Savon ICT:ltä. Kaikki kunnan sopimukset ovat kartoituksessa.
	Hallintotoimiston työntekijöillä on kahdesti vuodessa tyhy-tapahtuma. Kaikki kunnan työntekijät saavat käyttää tunnin viikossa työajastaan liikuntaan.	Mittari: Vuokra-vesi- ja jätevesilaskutus toimii oikea-aikaisesti ja myyntisaamisten määrä on vähentynyt.	Hallintotoimiston työntekijöillä oli tyhypsäpäivä alkukesästä. Liikuntatavoite ei ole toteutunut. Henkilöstö koki tavoitteen epätasa-arvoisena. Tähän mietitään uusia keinoja. Työhyvinvointikysely toteutetaan syyskuussa 2025 Pihlajalinnan toimesta.
		Vastuutaho: kunnanhallitus, kunnanjohtaja Mittari: Kunta tietää, mitä puutteita ICT-arkkitehtuurissa on ja osaa tahon avulla ostaa oikeita palveluita.	
		Vastuutaho: kunnanjohtaja Mittari: tyhy-tapahtumakerrat ja henkilöstökysely kaksi kertaa vuodessa.	

Tilivelvolliset: kunnanhallitus, kunnanjohtaja

Riskit

Palkka- ja taloushallinnon ulkoistaminen Monetra Oy:lle on onnistunut hyvin. Riskinä on inhouse-lainsäädäntö, jonka toteutuessa Vesannon kunta joutuu kilpailuttamaan palkka- ja taloushallintonsa tuottajan uudelleen.

Palveluyhtiö Viisarit Oy:n tulevaisuus on edelleen epäselvä. Selvitys kahden kunnan kustannuksista ja oman työn mallista ovat selvityksen alla.

Työllisyyspalveluiden osalta kustannukset ovat kasvaneet jo ensimmäisen puolen vuoden aikana. Vesanto, Keitele ja Tervo ovat palkkaamassa yhteistä ma. viranhaltijaa 1.10.2025 alkaen kahdeksi vuodeksi.

Hankkeet

Kesällä 2025 käynnistyi uimarannan kunnostus -hanke, johon Vesannon Osuuspankki antoi omarahoitusosuutta 20 000 euroa. Kehittämisyhdistys Mansikka ry on myöntänyt hankkeelle avustuksen. Pieni osa jää vielä kunnan katettavaksi.

<i>Yleishallinto</i>	Alkuperäinen talousarvio 2025	Talousarvio -muutokset	Talousarvio muutosten jälkeen	Toteutuma 1-6/2025	Poikkeama
Toimintatulot	57.800			19.763,69	38.036,31
Toimintamenot	-1.032.370			-505.018,87	-527.351,13
Toimintakate	-974.570			-485.255,18	-489.314,82
Poistot ja arvonalentumiset	-17.960			-10.640,70	-7.319,30
Laskennalliset erät	539.700			-62.537,57	602.237,57
=sitovuus valtuustoon nähden					

Yleishallinnon tulot ovat 34,2 % budjetoidusta ja menot 48,9 %.

TYÖLLISYYSPALVELUT

Palvelukuvaus

Työllisyyspalvelu-uudistus toteutui 1.1.2025. Valtio siirsi työllisyyden hoidon kuntien perustamille työllisyysalueille. Vesannon kunta kuuluu Kuopion työllisyysalueeseen. Työllisyysalue tuottaa vain lakisääteiset palvelut ja kunta täydentävät palvelut. Vesannon kunta maksaa Kuopion työllisyysalueelle lakisääteisten palveluiden tuottamisesta ja valtio kompensoi valtionosuuksissa kuntien uutta valtionosuustehtävää.

Vesannon, Keiteleen ja Tervon kunnat ovat palkkaamassa yhteisen työllisyyskotoutumiskoordinaattorin 1.10.2025 kahden vuoden määräajaksi. Tähän on talousarviossa varauduttu.

VALTUUSTOA SITOVA TAVOITE JA SEN MITTAAMINEN

KYTKENTÄ STRATEGIAAN Kunnan toimintatapana : Verkot ja yhteistyö	TAVOITE	VASTUUTAHO JA MITTARI	TOTEUMA 1-6/2025
	Talousarvioon on varattu resurssi uusia valtionosuustehtäviä ja lakisääteisiä tehtäviä varten.	Vastuutaho: Kunnanvaltuusto, kunnanhallitus, kunnanjohtaja	Työmarkkinatuen kuntaosuus on kasvanut merkittävästi vuoden 2025 alusta lähtien lakimuutosten vuoksi. Talousarviossa tähän on varauduttu, mutta näyttää siltä, ettei varattu summa riitä.
	Työllisyys- ja kotoutumispalvelut hoidetaan yhdessä Keiteleen ja Tervon kanssa kuntayhteistyönä. Vesannon kunta toimii isäntäkuntana.	Mittari: Varattu summa vuodelle 2025 on 6283 euroa/kunta (1.8.2025 alk.)	Koordinaattorin rekrytointi on käynnistynyt 6/2025. Koordinaattori aloittaa 1.10.2025.

KUNNANHALLITUSTA SITOVAT TAVOITTEET JA NIIDEN MITTAAMINEN

KYTKENTÄ STRATEGIAAN	TAVOITE	VASTUUTAHO JA MITTARI	TOTEUMA 1-6/2025
Työllisyyspalveluissa Kunnan toimintatapana : Verkostot ja yhteistyö	Työllisyyspalveluissa Vesannon kunnassa työskentelee elokuun 2025 alusta osa-aikainen työllisyys-kotoutumiskoordinaattori. Hän tekee tiivistä yhteistyötä työllisyysalueen työntekijän ja elinkeinoasiantuntijan kanssa.	Vastuutaho: Kunnanhallitus, kunnanjohtaja, hyvinvointi- ja viestintäjohtaja kotoutumisen osalta, toimihenkilöt. Mittari: Talousarvioon varattu resurssi, kuntien kyky yhteistyöhön, tiiviin yhteistyön syntyminen kolmen eri työnantajan alla toimivan työntekijän kanssa.	Työllisyys- ja kotouttamiskoordinaattori aloittaa työnsä 1.10.2025. Talousarviossa on varauduttu tähän.

Tilivelvolliset: kunnanhallitus, kunnanjohtaja, hyvinvointi- ja viestintäjohtaja kotoutumisen osalta
Riskit

Työllisyyspalveluiden riskinä on työttömyydestä aiheutuvien kustannusten kasvu vuonna 2025. Työttömyysetuudet alkavat jo 100 työttömyyspäivän jälkeen (aiemmin 300 päivää). Työmarkkinatuen kuntaosuuteen on huomioitu 50.000 euron lisäys työllisyysalueen laskelman mukaisesti. Tämä summa ei näillä näkymin tule riittämään.

Hankkeet

Vesannon kunnan omia työllisyshankkeita ei ole vuodelle 2025.

Työllisyyspalvelut	Alkuperäinen talousarvio 2025	Talousarvio-muutokset	Talousarvio muutosten jälkeen	Toteutuma 1-6/2025	Poikkeama
Toimintatulot				15.762,26	15.762,26
Toimintamenot	-302.610			-209.526,55	-93.083,45
Toimintakate	-302.610			-193.764,29	-108.845,71
Poistot ja arvonalentumiset	-				
Laskennalliset erät	-200				-200

Työllisyyspalveluiden tulot muodostuivat kertaluonteisesta valtion avustuksesta uuden toiminnan käynnistämiseen. Menot ovat 69,2 % budjetoidusta.

<i>Kunnanhallitus</i>	Alkuperäinen talousarvio 2025	Talousarvio muutokset	Talousarvio muutosten jälkeen	Toteutuma 1-6/2025	Poikkeama
Toimintatulot	57.800			73.564,55	-15.764,55
Toimintamenot	-1.375.680			-731.294,50	-644.385,50
Toimintakate	-1.317.880			-657.729,95	-660.150,05
Poistot ja arvonalentumiset	-17.960			-10.640,70	-7.319,30
Laskennalliset erät	539.430			-62.573,57	601.967,57
=sitovuus valtuustoon nähden					

Kunnanhallituksen alaisten toimintojen tulot ovat 127,3 % ja menot 53,2 % budjetoidusta. Työllisyyspalvelut nostavat menoja.

VAPAA-AIKA- JA HYVINVOINTILAUTAKUNTA

Vesannon vapaa-aika- ja hyvinvointilautakunta vastaa hyvinvoinnin ja terveyden edistämisestä ja kirjaston, liikuntatoimen, ja nuorisotoimen järjestämisestä. Vapaa-aika- ja hyvinvointilautakunnalle kuuluu lisäksi vastuu kotouttamisesta, etsivästä nuorisotyöstä ja ennaltaehkäisevästä päihdetyöstä. 1.8.2025 nuorisotyö siirtyy kasvatusta- ja koulutuslautakunnan alaisuuteen. Kirjastonjohtajan palvelu ostetaan Keiteleeltä.

HYVINVOINNIN JA TERVEYDEN EDISTÄMINEN

Palvelukuvaus

Vapaa-aika- ja hyvinvointipalveluissa on tavoitteena edistää kuntalaisten hyvinvointia, terveyttä ja osallisuutta. Palvelualueella tuotetaan ennaltaehkäiseviä palveluita ja toimia sekä luodaan mahdollisuuksia omatoimiseen hyvinvoinnin edistämiseen. Kuntastrategia ohjaa vapaa-aika- ja hyvinvointipalveluita. Vahvimmat kytkennät toiminnallamme on kuntastrategian strategiatavoitteisiin: *Luonto vetovoimatekijänä, luovuuden ja hyvinvoinnin lähteenä, Yhteisöt ja verkostot voimavarana sekä Erilainen ja omanlainen Vesanto*. Laadittujen hyvinvointitavoitteiden toteutumista seurataan osana talousarvioprosessia. Käytännön tasolla hyvinvointia edistävien tavoitteiden näkyvät toiminta- ja taloussuunnitelmassa sitovina tavoitteina.

Vapaa-aika- ja hyvinvointipalveluissa työskentelee 8 työntekijää hyvinvoinnin- ja terveyden edistämisen, kirjaston, kulttuurin, nuorisotyön, etsivän nuorisotyön, kotouttamisen sekä liikunnan alueille. Vuonna 2025 vapaa-aikatoimen palvelualueelle tuli paljon muutoksia eläköitymisen ja tehtävänkuvien muutosten osalta. Kirjasto-kulttuurisihteeri eläköityi, jonka seurauksena kirjaston johtajan työ ostetaan Keiteleeltä. Kuntastrategian innoittamana tehtiin notkea kokeilu, jossa yhdistettiin kulttuurityö, järjestöyhdyshenkilötyö ja matalan kynnyksen liikunnanohjaus. Kokeilu on määräaikainen ja kestää vuoden 2025 ajan. Kokeilusta raportoidaan säännöllisesti vapaa-aika- ja hyvinvointilautakunnalle ja lautakunta päättää vuoden 2025 aikana jatketaanko kokeilua vuoden 2025 jälkeen. Hyte-kertoimen mukaan laskettu, kunnan terveyden edistämisen aktiivisuudesta ja -tuloksista kertova valtionosuus on viimeisimmän tiedon mukaan vuonna 2025 37 087 euroa.

Hyvinvointisuunnitelma vuodelle 2025

Lähtökohtana Vesannolla on se, että palvelut tuotetaan ihmislähtöisesti. On tärkeää tietää, miten Vesannon asukkaat voivat ja millaisia tarpeita heillä on. Palveluita halutaan kehittää todellisen tarpeen pohjalta. Vuoden 2025 hyvinvointitavoitteet kytkeytyvät hyvinvointivajeiden lisäksi kuntastrategiaan, laajan hyvinvointikertomuksen tavoitteisiin sekä Pohjois- Savon yleisiin hyvinvointitavoitteisiin. Yleisten hyvinvointitavoitteidentavoitteiden pohjalta johdetaan erilliset, tarkennetut toimintatavoitteet eri hallinnonaloille toiminnan suunnitteluun. Tavoitteet pyritään saavuttamaan kunnan, kolmannen ja neljännen sektorin sekä alueellisten ja valtakunnallisten verkostojen yhteistyöllä. Sote-palveluiden siirryttyä hyvinvointialueelle tiivis ja saumaton yhteistyö kunnan ja hyvinvointialueen kanssa on ehdottoman tärkeää. Lisäksi kunnassa ja alueella toimivat hankkeet tukevat osaltaan tavoitteiden saavuttamisessa ja mahdollistavat monipuolista terveyden ja hyvinvoinnin edistämistä.

Yleiset koko kuntaa koskevat tavoitteet:

Mielen hyvinvoinnin lisääntyminen

- Luonnon hyvinvointivaikutusten vaikutukset mielen hyvinvointiin
 - o Mielenterveysmetsä pururadan maastoon
 - o Kansanterveyttä metsästä toimintamallin jalkauttaminen osaksi toimintaa
- Tunnetaitojen toteuttaminen koulussa ja varhaiskasvatuksessa.
- Yhteistyö Mieliteko-hankkeen kanssa
- Mitä kuuluu -kortin käyttöönotto yhdessä hyvinvointialueen kanssa
- Varhainen tuki oppilaille koulussa mielen hyvinvoinnin haasteissa
- Vahva puuttuminen kiusaamiseen kaikissa kunnan toiminnoissa

Osallisuuden vahvistuminen

- Tapahtumien ja toiminnan jalkautuminen keskustan lisäksi sivukylille
 - o Liikunta, nuoriso, kulttuuri
- Järjestetään vapaaehtoistyön verkostopäivä toimijoille
- Kulttuurikaveri/kulttuuriluotsi- toimintamalli
- Vuorovaikutteisen, kasvokkain tapahtuvan, kohtaamisen vahvistaminen ja lisääminen kaikilla toimialoilla
- Kuntalaisfoorumi- ja järjestöfoorumitoiminta
- Kolmannen sektorin kanssa tehtävä kumppanuustyö tapahtumien ja harrastusten muodossa
-

Luonto hyvinvoinnin lähteenä eri-ikäisille kuntalaisille

- Kansanterveyttä metsästä -toimintamallin käyttöönotto kaikilla toimialoilla
 - o Retkeilyreittien kehittäminen yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa
 - Hankerahoituksen haku
 - o Datan kerääminen kävijämäärästä
- Luonnon hyödyntäminen toimintaympäristönä (päiväkot, koulu, vapaa-aika jne.)

Terveellisten elintapojen edistäminen

- Liikunnalliseen ja terveelliseen elämäntapaan kannustaminen
 - o asiantuntijaluennot
 - o matalan kynnyksen liikuntatoiminta
 - o liikuntaneuvonnan tarjoaminen vähän liikkuville
- Hävikkiruoan ohjaaminen vähävaraisille/ tarvitseville
- Työhyvinvoinnin lisääminen ergonomisten työvälineiden sekä taukoliikunnan kautta

Vanhemmuuden vahvistuminen

- Viestintä koulutuksista ja verkkoluennoista kuntalaisille
- Vanhemmuuden vahvistaminen osana varhaiskasvatuksen ja koulun työtä
- Ylläpidetään ja kehitetään vanhempien mahdollisuuksia osallistua varhaiskasvatuksen ja koulun toiminnan suunnitteluun
- Lapset puheeksi -toimintamalli käytössä

VALTUUSTOA SITOVA TAVOITE JA SEN MITTAAMINEN

KYTKENTÄ STRATEGIAAN	TAVOITE	VASTUUTAHO JA MITTARITARI	TOTEUTUMA 1-6/2025
Yhteisöt ja verkostot voimavarana	Vesannon kunnan, hyvinvointialueen ja kolmannen sektorin yhdyspintojen kehittäminen kuntalaisten hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseksi	Vastuutaho: valtuusto, kunnanhallitus, vapaa-aika- ja hyvinvointilautakunta, hyvinvointi- ja viestintäjohtaja Mittari: Toteutunut yhteistyö, kehitetyt toimintamallit	Yhteistä keskustelua käyty kunnan aloitteesta yhteistyön kehittämiseksi naapurikuntien kanssa. Hyvinvointialueen kanssa yhteistyö on marginaalista. Hyte ja ept- verkosto toimineet hyvin. Perhekeskusverkosto aloittamassa toimintaansa.

VAPAA-AIKA- JA HYVINVOINTILAUTAKUNTAA SITOVAT TAVOITTEET JA NIIDEN MITTAAMINEN

KYTKENTÄ STRATEGIAAN	TAVOITE	VASTUUTAHO JA MITTARI	TOTEUTUMA 1-6/2025
Vastavirran edelläkävijä	Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen	Vastuutaho: vapaa-aika- ja hyvinvointilautakunta, hyvinvointi- ja viestintäjohtaja Palvelut lävistävää mielen hyvinvointia tukeva työ. Kaikissa palveluissa huomioidaan mielen hyvinvoinnin tukeminen Mittari: positiivista mielenterveyttä kokeneiden osuus.	Nuorten mielen hyvinvointi ollut esillä eri työryhmissä ja toimintojen kehittämisessä. Positiivista mielen hyvinvointia kokenut 8.- ja 9.-luokan oppilaista 2023: 28,1%
Yhteisöt ja verkostot voimavarana	Yksinäisyyden kokeminen vähenee	Yksinäisyyden torjunta asukastasolla sekä järjestö- ja kunnan	Kunnan vapaa-ajan toimintaa kehitetty kohtaamaan entistä enemmän kuntalaisia taajaman alueella ja

Yhteisöt ja verkostot voimavarana Yhteisöt ja verkostot voimavarana Luontoon, luovuuteen ja tekniikkaan me uskomme! Luonto vetovoimatekijänä, luovuuden ja hyvinvoinnin lähteenä	Arjen aktiivisuus lisääntyy. Ikääntyneiden toimintakyky pysyy hyvänä. Parannamme kuntalaisten osallisuuden mahdollisuuksia	palveluiden toiminnassa Mittari: lasten ja nuorten kokema yksinäisyys. Aikuisten kokema yksinäisyys Hyvin ylläpidetyt ja laadukkaat liikuntapaikat. Järjestetyt ryhmät ja tapahtumat Mittari: Liikuntaryhmiin osallistuneiden määrä, liikuntapaikkojen käyttäjien määrä. Liikuntaneuvontaan osallistuneiden määrä. Ikääntyneiden osallistuminen ohjattuun toimintaan. Kaatumisiin ja putoamisiin liittyvät hoitojaksot 65-vuotta täyttäneillä Osallistetaan ja luodaan osallisuutta kuntalaisten ja yhteistyökumppaneiden kanssa. Vaikuttamismahdollisuuksista viestitään. Toiveita ja palautteita seurataan aktiivisesti ja niihin vastataan kunnan verkkosivuilla. Aktiivisuutta ja yhteisöllisyyttä tukevien kohtaamispaikkojen lisääminen: Vesannon valon kehittäminen yhdistysten käyttöön. Järjestöavustukset. Mittari: saapuneet palautteet, edenneet toimenpiteet, osallisuuden kokemus Avustusten hakuaktiivisuus.	sen ulkopuolella. Toiminnan kehittyminen vaatii myös asukkaiden aktiivisuutta pyytää ja ottaa palvelua vastaan. Aikuisten kokema yksinäisyys 2025:15% 2024:18%,2023:15% Liikuntapaikat pääsääntöisesti kunnossa, jotain hienosäätöä löytyy. Ulkoilureittien käyttö murroksessa. Liikuntaryhmiin osallistuu vaihtelevasti kuntalaisia. Ikääntyneitä on ohjattu matalan kynnyksen liikuntaan. Kuntalaisiin on vahva vuorovaikutus. Heitä kuullaan ja heitä osallistetaan. Tämä vaatii aktiivisuutta myös kuntalaisilta. Toiveita kuunnellaan herkillä korvalla ja niitä pyritään toteuttamaan ilman suurta byrokratiaa. Vesannon Valo on kehittymässä. Talo on siistitty, kalustettu, avainten hallinta on mietitty. Talossa kokoontuvat eri yhdistykset. Yhteiset pelisäännöt on mietinnässä. Avustushakuja tulee reilusti enemmän, mitä voidaan myöntää. Retkeilyreitistön kehittäminen on ollut
--	--	---	--

	Luonto toimii hyvinvoinnin lähteenä kuntalaisille	Retkeilyreitistön kehittäminen yhteistyössä kuntalaisten ja eri yhteistyökumppaneiden kanssa. Eri sisältöiset reitit digitaalisia apuvälineitä hyödyntäen. Hoidetut ja houkuttelevat virkistysalueet ja uimaranta. Kansanterveyttä metsästä toimintamallin käyttöönotto kunnan toiminnoissa. Työpajat työntekijöille ja järjestöille.	pysähdyksissä resurssivajeen takia. Pyritään käynnistämään jo suunniteltuja toimenpiteitä vuoden 2025 aikana. Uimarantahanke meneillään. Toimintamallia hyödynnetään monissa ulkoilutapahtumissa. Työpajoja ei ole järjestetty.
--	---	--	---

Tilivelvolliset: vapaa-aika- ja hyvinvointilautakunta, hyvinvointi- ja viestintäjohtaja

Riskit: Ohut organisaatio, taloudelliset mahdollisuudet toteuttaa toimenpiteitä

Hankkeet: Yhteistyö Osku- ja Mieliteko- hankkeiden kanssa. Avin hankerahoitus.

<i>Hyvinvointi ja terveys</i>	Alkuperäinen talousarvio 2025	Talousarvio-muutokset	Talousarvio muutosten jälkeen	Toteutuma 1-6/2025	Poikkeama
Toimintatulot	-			-	
Toimintamenot	-81.250			-49.291,09	-31.958,91
Toimintakate	-81,250			-49.291,09	-31.958,91
Poistot ja arvonalentumiset					
Laskennalliset erät	-4.600			-1.773,36	-2.826,64
=sitovuus valtuustoon nähden					

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen menot ovat 60,7 % budjetoidusta.

VAPAA-AIKATOIMI

Palvelukuvaus

Vapaa-aikatoimi tarjoaa hyvinvointia ja terveyttä edistäviä palveluja kaikille kuntalaisille. Yhteisenä periaatteena palvelujen järjestämisessä on eri-ikäisten ryhmien huomioiminen palveluntarjonnassa sekä monikulttuurisuus ja suvaitsevaisuuden lisääminen. Palvelut ovat kuntalaisia kohtaavia palveluita, joita järjestetään matalalla kynnyksellä vastaten kuntalaisten tarpeisiin.

Liikuntatoimi

Liikuntatoimi tarjoaa monipuolisia liikuntapaikkoja ja -mahdollisuuksia liikunnan harrastajille. Liikuntatoimi koordinoi liikunta-alueiden ylläpitotoimia yhdessä Viisarit Oy:n ja kuntalaisten kanssa. Liikuntatoimesta ohjataan kaikenikäisille kuntalaisille matalan kynnyksen liikuntaa sekä toteutetaan aktiivista yhteistyötä järjestöjen ja muiden yhteistyötahojen kanssa. Liikuntatoimi tarjoaa liikuntaneuvontaa niille, jotka kokevat liikkumisessaan tai hyvinvoinnissaan olevan haasteita.

Nuorisotoimi

Nuorisotyöhön kuuluu ohjata ja tukea nuoria kerhojen sekä ohjatun nuorisotilatoiminnan kautta. Nuorisotoimi tekee yhteistyötä etsivän nuorisotyön, eri yhdistysten ja toimijoiden sekä lähialueiden kuntien kanssa. Nuorisotoimi aktivoi ja tukee nuorisovaltuuston toimintaa ja työntekijä on läsnä kokouksissa.

Etsivä nuorisotyö

Etsivä nuorisotyö on lakisääteistä kunnan toimintaa. Etsivä nuorisotyö on erityisnuorisotyötä, jonka tavoitteena on olla läsnä ja ohjata alle 29-vuotiaita koulutuksen tai työmarkkinoiden ulkopuolella olevia nuoria yksilöllisesti heidän tarvitsemiinsa palveluihin hakeutumisessa. Etsivään nuoristyöhön saadaan avilta hankerahoitusta, joka määrittelee osaltaan työn kohderyhmää ja toimenpiteitä.

Kulttuuritoimi

Kulttuuritoimi tuottaa kulttuuritilaisuuksia eri-ikäisille kuntalaisille erityisryhmiä unohtamatta ja järjestää kaikille avoimet kunnan juhlatilaisuudet (mm. itsenäisyysjuhla). Kulttuuritoimi tukee kulttuuritapahtumien järjestämistä ja niistä tiedottamista.

Kulttuuritoimi panostaa lasten ja nuorten kulttuurikasvatukseen tarjoamalla erilaista kulttuuritoimintaa varhaiskasvatukselle ja koululle. Lisäksi huomioidaan kasvavan eläkeläisväestön sekä palvelukeskuksessa asuvien vanhusten että erityisryhmien kulttuuritarjonta. Kulttuuritoimen keskeisiä toimintamuotoja ovat mm. erilaiset tapahtumat, konsertit, teatteriesitykset, näyttelytoiminta sekä kotiseutuarkiston ylläpitäminen.

Kirjaston kokoustila mahdollistaa pienimuotoisten tapahtumien järjestämisen. Kokoustilan käyttö on järjestöille maksutonta.

Vesannon kunnankirjaston palvelukuvaus

Vesannon kunnankirjasto tarjoaa kirjastopalveluja Vesannon kunnan asukkaille. Kirjasto on avoin myös kaikille muille asiakkaille. Vesannon kirjasto kuuluu Rutakko-kirjastoverkkoon, joka tuo laajemmat aineiston käyttömahdollisuudet käyttäjille. Vesannon kirjasto palvelee asiakkaita arkipäivisin ja omatoimikirjastona päivittäin 7 - 21.

Vesannon kunnankirjaston asiakaspalveluperiaatteet

Palveluhenkisyys

Asiakaspalvelu on tärkein tehtävämme. Haluamme palvella asiakasta laadukkaasti ja tehokkaasti. Olemme helposti lähestyttäviä ja meillä on aito pyrkimys ymmärtää asiakkaan tarpeita. Varmistamme tiedonkulun asiakaspalvelutilanteissa ja ohjaamme tarvittaessa asiakkaan hakemaan tietoa muualta. Pyrkimyksenämme on kehittää helposti saatavilla olevia asiakaslähtöisiä palveluja.

Pätevyys

Olemme ammattitaitoisia informaatioalan osaajia. Kehitämme ammattitaitoamme varmistaaksemme ajantasaisen ja monipuolisen palvelutarjonnan. Ohjaamme ja opastamme asiakkaita myös omatoimiseen kirjastonkäyttöön.

Luotettavuus

Toimimme johdonmukaisesti ja luotettavasti yhteisiä sääntöjä noudattaen. Olemme vaitiolovelvollisia asiakkaita koskevissa asioissa. Käsitlemme ja arkistomme asiakastiedot luottamuksellisesti ja voimassa olevien lakien mukaisesti.

Kohteliaisuus

Kunnioitamme asiakasta. Olemme huomaavaisia ja ystävällisiä. Tervehdimme asiakasta ja puhumme hänelle kohteliaasti. Palvelemme asiakkaita yksilöllisesti ja kohtelemme heitä tasavertaisesti.

Vuorovaikutus

Tiedotamme palveluistamme aktiivisesti asiakkaillemme. Vältämme kirjastolangia keskustellessamme asiakkaan kanssa. Keskeneräisistä palvelutilanteista viestitämme työtovereille. Arvostamme asiakkaan antamaa palautetta ja kehitämme palvelujamme saadun palautteen pohjalta.

VALTUUSTOA SITOVA TAVOITE JA SEN MITTAAMINEN

KYTKENTÄ STRATEGIAAN	TAVOITE	VASTUUSTAHO JA MITTARI	TOTEUMA 1-6/2025
Yhteisöt ja verkostot voimavarana	Tarjoamme eri-ikäisille merkityksellistä tekemistä ja kokemista vapaa-aika- ja hyvinvointialueen palveluiden kautta. Kehitämme järjestöjen kanssa tehtävää yhteistyötä ja tuemme järjestöjä työssään.	Vastuutaho: Vapaa-aika- ja hyvinvointilautakunta, hyvinvointi- ja viestintäjohtaja Vapaa-aika- ja hyvinvointipalvelut edistävät laaja-alaisesti asukkaiden mielen hyvinvointia. Vapaa-aika ja hyvinvointipalvelut tarjoavat monipuolisesti sisältöä kuntalaisten vapaa-aikaan huomioiden hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen Mittari: Toimintoihin osallistuneiden määrä Asiakaskyselyt, Tea –viisari. Positiivista mielenterveyttä kokeneiden osuus.	Vesannon Valoa on työstetty avoimin talkoin huhtikuulta lähtien. Prosessin tiedetään olevan hidas, siksi järjestetään avoimia ovia ja tiedotetaan säännöllisesti. Mahdollisuus käydä talolla on tehty matalaksi. Vapaa-aikaohjaaja on ollut kunnan koordinaattori yhdistyksiin päin. Yhdistyksiä on houkuteltu yhteistoimijoiksi tapahtumiin niiden omien toiveiden ja resurssien mukaan. Toimintaa on järjestetty kaiken ikäisille: perheet, lapset, nuoret, työikäiset ja ikäihmiset, sekä työttömät ja erityisryhmät -> osallistumisaktiivisuus vaihtelee paljon ollen

Erilainen ja omanlainen Vesanto Luonto vetovoimatekijänä, luovuuden ja hyvinvoinnin lähteenä	Viestintää kehitetään tukemaan kuntalaisten osallisuutta ja hyvinvointia Luonnon käyttö kaikissa vapaa-aika- ja hyvinvointipalveluiden toiminnoissa lisääntyy ja tukee kuntalaisten hyvinvointia.	Verkkosivuilla vierailten määrä. Somekanavien tavoittavuus Luonnossa oleilu osana toimintaa raportoidaan.	pääsääntöisesti vähäistä ->kehittämisen paikka Vapaa-aikatoimi viestittää monilla somekanavilla tulevista tapahtumista. Luonnossa tapahtuvia liikuntatapahtumia on ollut runsaasti. Niissä on vaihteleva määrä osallistujia.
---	--	---	--

VAPAA-AIKA- JA HYVINVOINTILAUTAKUNTAA SITOVAT TAVOITTEET JA NIIDEN MITTAAMINE

KYTKENTÄ STRATEGIAAN	TAVOITE	VASTUUSTAHO JA MITTARI	TOTEUMA 1-6-2025
Yhteisöt ja verkostot voimavarana	Liikuntapalvelut Kuntalaisten liikunta-aktiivisuus lisääntyy.	Vastuutaho: Vapaa-aika- ja hyvinvointilautakunta, ja hyvinvointi- ja viestintäjohtaja Laadukkaat ja hyvin ylläpidetyt liikunta-alueet kunnassa ja niiden hyvä käyttöaste. Liikuntapaikkojen kävijämäärän ja harrastajien määrän seuranta. Kuntalaisten toiveiden huomioiminen liikuntapalveluita järjestettäessä Mittari: Teaviisari. Kuntosalin käyttäjien määrä, liikuntahallin varaukset, pururadan käyttäjät, toiveet ja niiden toteutumisprosentti.	Liikuntapaikat pääsääntöisesti kunnossa, jotain hienosäätöä löytyy. Ulkoilureittien käyttö murroksessa: monitoimireitit (kävely, hiihto, lumikenkäily, pyöräily)? Uutena ulkokuntosali sekä Asin polun kävijälaskuri. Uimarannat sekä retkeilyyn liittyvät polut ja reitit herättävät keskustelua: ylläpidon selkeyttä tarvitaan ->kehittämishanke? Liikuntasali huollettu 5-6/2025. Harrastustoimintakysely koulun kautta (Wilma) 4/25 -> lasten kesäkerhon toteutus toiveiden mukaisesti. Nuorten aloitteesta järjestetty pesiskerho ->

			osallistuminen jäi kahteen kertaan
			Uimakoulu kahdella ryhmällä toteutui ostopalveluna
			Liikuntasali sekä kuntosali ovat ahkerassa käytössä.
Yhteisöt ja verkostot voimavarana	Paikallisten liikuntajärjestöjen ja -toimijoiden kanssa tehdään hyvää yhteistyötä.	Järjestöfoorumit toteutunut ja järjestöyhteistyö	Järjestöfoorumeita 2/25, 3/25, avoimia retkeilyreitti-iltoja 2 kpl
Yhteisöt ja verkostot voimavarana	Liikunnanohjaus monipuolistuu ja lisääntyy.	Liikunnan ohjaus kylillä. Hankeyhteistyö. Yrittäjien liikuntatarjonnan lisääminen.	Liikuntatoimi on jalkautunut yhdistysten ja kylätoimikuntien luo ensin verkostoitumisen vuoksi ja myöhemmin kysynnän mukaan. Toimintaa on vara laajentaa kyläkierrosten toiveiden myötä.
		Mittari: Yhteisö- ja yksilöohjauksen määrät ja tapahtumat	Liikuntaneuvonta on ollut kysyttyä ja käytettyä.
Luonto Vetovoimatekijänä, luovuuden ja hyvinvoinnin lähteenä	Retkeilyreitit ja ulkoilualueet ovat hyvin hoidettuja ja houkuttelevia.	Terveysmetsän kehittäminen pururadan maastoon. Vuosittainen kunnostus. Kansanterveyttä metsästä toimintamallin käyttöönotto.	Paikka uudelle reitille mietitty, toteutus suunnitelmavaiheessa.
	Nuorisotyö		Hyvinvointia metsästä -ryhmiä toteutettu. Toiminta alkuvaiheessa = osallistujia kausittain.
Yhteisöt ja verkostot voimavarana	Nuoret ovat ja hyvinvoivia aktiivisia	Nuorten hyvinvoinnin tukeminen nuorisotyön keinoin. Keskustelu haastavissa elämäntilanteissa. Vanhempien tuki.	
		Mittari: Koettu positiivinen mielenterveys.	
Yhteisöt ja verkostot voimavarana	Nuorten osallisuuden mahdollisuudet	Nuorisovaltuuston toiminnan aktivointi ja tukeminen. Nuorten	Nuorisovaltuustossa toimi kevätkaudella 2025 yhteensä 5

	lisääntyvät	vaikuttamismahdollisuuksien kehittäminen Mittari: Nuvan kokousten ja tapahtumien määrä. Nuvan osallistumisaktiivisuus lautakuntien kokouksiin	nuorta. Nuorisovaltuusto kokoontui kevätkaudella 3 kertaa ja lisäksi toimintaa suunniteltiin yhteisessä WhatsApp-ryhmässä. Nuva järjesti kaksi pitsaperjantai iltaa Yökahvilalla ja yhden lettutapahtuman. Nuvan edustaja(t) osallistui lautakunnan kokouksiin ja lisäksi Nuvan puheenjohtaja osallistui säännöllisesti maakunnallisen nuorisovaltuuston kokouksiin Vesannon edustajana.
Yhteisöt ja verkostot voimavarana	Nuorisotyö tukee nuorten hyvinvointia ja yhteenkuuluvuuden tunnetta	Aktiivinen, ohjattu nuorisotilatoiminta sekä jalkautuva nuorisotyö kylille. Nuorten mielen hyvinvoinnin tukeminen nuorisotyössä. Mittarit: Nuorisotilojen käyttöaste ja toimintaan osallistuvien määrä. Toteutuneet kerhot ja jalkautumiskerrat. Asiakaskysely. Kouluterveyskysely: positiivista mielenterveyttä kokeneiden osuus.	Nuorten yökahvila oli kevätkaudella auki 32 kertaa ja tavoitti keskimäärin 36 kävijää / toimintailta. Kerhotoimintaa järjestettiin myös Länsi-Vesannon nuorisoseurantalolla kerran kuukaudessa ja se tavoitti n. 5 nuorta / kerta. Maaliskuussa järjestettiin nuorisokysely, jonka tulosten perusteella nuoret ovat pääsääntöisesti tyytyväisiä kunnan nuorisopalveluihin ja esim. yökahvilan aukioloaikoihin.
Yhteisöt ja verkostot voimavarana	Yhteistyö nuorisotoimintaa järjestävien järjestöjen, yhteisöjen ja muiden toimijoiden kanssa on aktiivista ja toimivaa.	Yökahvilatoiminnan valvontavuorojen sopiminen, avustaminen tapahtumien järjestämisessä.	Yökahvilan valvontoja hoidettiin yhdessä vapaa-aikasihteerin, Vesannon Latu – järjestön ja koulutsempparin voimin. Valvonnoista sovitaan yhteisessä WhatsApp-ryhmässä. Vapaa-aikasihteerin oli mukana koulun, varhaiskasvatuksen ja kunnan tapahtumissa

		Yhteistyö etsivän nuorisotyön, kirjasto/kulttuurityön, naapurikuntien nuorisotyön ja Niiniveden srk ja järjestöjen kanssa. Mittari: Toteutuneet yhteiset toiminnot, leirit. Toteutuneet ja tavoittaneet kohtaamiset.	toteuttamassa ohjelmasisältöjä ja tapahtumatekniikkaa sekä suunnittelemassa tapahtumia. Nilakan alueen kuntien (Tervo, Keitele, Pielavesi, Vesanto) nuorisotyön kanssa tehdään säännöllistä yhteistyötä mm. verkostoryhmässä sekä Tervon kunnan ja Niiniveden seurakunnan kanssa myös yhteisten leirien ja tapahtumien suunnittelussa ja toteutuksessa. Etsivä nuorisotyö kuuluu samoihin sidosryhmiin ja on mukana suunnittelemassa ja toteuttamassa paikallisia tapahtumia (esim. Pride-tapahtuma).
Luonto vetovoimatekijä nä, luovuuden ja hyvinvoinnin lähteenä	Luonto hyvinvoinnin lähteenä nuorille	Ohjattua toimintaa luonnossa kunnan virkistyspaikkoja hyödyntäen. Mittari: luontotoiminnan määrä	Yksittäisten nuorten kanssa on toimintakauden aikana liikuttu luonnossa (mm. frisbeegolf), mutta leiritoiminta yms. sijoittuu kesäkuulle.
Erilainen omanlainen Vesanto	Diginuorisotyötä toteutetaan osana nuorisotyötä.	Toimiminen eri some-alustoilla. Mittari: Somealustoilla kohdattujen nuorten määrä	Nuorisotyö toimii ja tuottaa sisältöjä mm. Facebookkiin, Discordiin, Youtubeen, TikTokkiin, Instagramiin ja WhatsAppiin. Nuorisotoimen WhatsApp kanavalla on 94 jäsentä ja Yökahvilan Facebook-kanavalla on 595 seuraajaa. TikTok seuraajia on 304. Kanavien kautta vuorovaikutetaan sekä nuorisoryhmien, että yksittäisten nuorten kanssa.

Yhteisöt verkostot voimavarana	ja Maahanmuuttajat huomioidaan nuorisotyössä.	Maahanmuuttajanuoria tuetaan ja kotoutetaan kuntaan sekä osaksi yhteisöä. Mittari: Toteutunut toiminta	Maahanmuuttajanuoret osallistuvat aktiivisesti esim. yökahvilatoimintaan ja lisäksi nuorisotiloilla on järjestetty pelkästään maahanmuuttajanuorill e suunnattuja ryhmytymistä tukevia tapahtumia.
Erilainen omanlainen Vesanto	ja Nuorisotyö on näkyvillä eri viestintäkanavissa	Nuorisotyöstä viestitään aktiivisesti eri kanavilla Mittari: toteutunut viestintä	Nuorisotyö viestii aktiivisesti toiminnastaan aiemmin mainittujen some- kanavien lisäksi esim. koulun IDID-infotv:ssä. Lisäksi tarvittaessa kunnan omalla FB- sivulla ja Vesantolaiset- FB ryhmässä.
Yhteisöt verkostot voimavarana	ja Etsivä nuorisotyö Nuorten oma kokemus heidän hyvinvoinnistaan ja muutostarpeistaan kartoitetaan Kartoituksen tulokset tuodaan julki tarkoituksenmukaisi ssa kokoonpanoissa (NOP, Jory, lautakunta jne.)	Kartoittaminen toteutetaan nuorille mielekkäällä ja tarvittaessa yksilöllisellä tavalla luottamussuhde huomioiden. Mittari: asiakassuhteessa olleet nuoret Tuloksien esittämien eri ryhmille, keskustelu ja toimenpiteiden pohtiminen Mittari: suunnitellut/ toteutuneet toimenpiteet	Nuorten tapaamisista on kerätty säännöllisesti asioita, jotka nuoria mietityttävät: huolet taloudellisesta tilanteesta ja mielen hyvinvointi (sosiaaliset suhteet, fyysinen terveys, nepsy-asiat, riippuvuudet), opiskelu (ammatin valinta, tehtävien tekemisen haasteet) ja työnhaku (4H-yrittäjyyden tuki) sekä uudet TE-palvelut. Nuorilta nousseita asioita käsiteltiin etsivän nuorisotyön ohjausryhmässä. Keskustelussa nousi esille matalan kynnyksen avoimen toiminnan/tapaamisen järjestäminen, joka voisi kokeilla K18 periaatteella. Lanu-palvelujen puuttuminen yhtenäiskoululla näkyi etsivässä

Luonto vetovoimatekijä nä, luovuuden ja hyvinvoinnin lähteenä	Nuoria tuetaan kokeilemaan uusia omaa hyvinvointia tukevia tapoja	Tapaamisia pyritään järjestämään aiempaa enemmän luontoympäristössä Mittari: toteuma Testataan luonnon vaikutusta sykkeen laskemiseen Mittari: tulokset Kartoitetaan nuorten halukkuutta kokeilla uusia lajeja ja tarvittaessa kokeillaan niitä yhdessä Höntsäryhmän järjestäminen yhdessä toisten toimijoiden kanssa nuorille/työttömille Mittari: toteutunut toiminta Nuorten ohjaaminen ja tukeminen hyödyntämään liikuntaneuvojan palveluita.	nuorisotyössä siten, että joitakin yhtenäiskoulun oppilaita hakeutui juttelemaan omista haasteistaan etsivälle nuorisotyöntekijälle. Yksittäisten nuorten kanssa on hyödynnetty ulkoilu- ja kädentaitomahdollisuuksia. Huhti-kesäkuun aikana järjestettiin Osallisuus-toiminnan kanssa ryhmätoimintaa, jonka nuoret nimesivät Heittäydy ja Osallistu -ryhmäksi. Ryhmässä vieraili kaikkiaan 15 nuorta, joista säännöllisiä kävijöitä oli 8. Nuorten toiveista ryhmätapaamisten sisältöinä oli kädentaitoja, pelailua ja liikkumista/lajikokeiluja (mm. kuntosali, sulkapallo, savityöt, airsoft, ilmakivääriammunta). Liikuntaneuvoja ohjasi itsepuolustuslaji- sekä kuntosali tapaamiset. Samalla hän jutteli nuorten kanssa terveellisistä elintavoista ja ruokavalioista sekä tuli tutuksi nuorille. Palautteessa nuoret toivoivat jatkoa tämän tyyppiselle toiminnalle ja pidempi kestoisena. Mahdollisesti hyödynnetään toimivat asiat yhteistyössä Meidän kylän nuoret 2.0 -hankkeen kanssa
---	--	---	---

			syksyllä. Höntsäliikunta keräsi ja innosti nuoria. Hyväksi koettiin se, että ohjaajia oli paikalla kaksi, koska se mahdollisti nuorille tarvittaessa kahden kesken keskustelun. Nuorten tapaamisten järjestämisessä luontoympäristöön ei ole sujunut suunnitellusti. Nuoren tullessa tapaamiseen mielessä on ollut asia, jonka hoitamiseen on tarvittu tietokonetta, jolloin toimisto on järkevämpi tapa hoitaa asiat.
Yhteisöt ja verkostot voimavarana	Yhteistyötä rakennetaan erityisesti TE-palveluiden ja järjestöjen kanssa		Kaikukortit: nuorille avautunut mahdollisuus hyödyntää Vesannon kuntosalia vuoden ajan ilmaiseksi, mikä on motivoinut muutamia nuoria.
Yhteisöt ja verkostot voimavarana		Säännöllinen yhteys TE- palvelujen kanssa	TE-palvelujen kanssa yksi palaveri (toiminta vielä vaiheessa. Saatiin ohjeistus nuoren TE-palvelujen käyttämisestä.
		Pride- tapahtuman järjestäminen nuorten kanssa. Pyritään saamaan vesantolainen yhdistys mukaan yhteistyöhön	Pride-tapahtuman yhdessä nuorten kanssa toteutti Vesannolla HyVe ry. Tervossa tapahtumasta vastasivat vesantolaiset nuoret, Tervon kirjasto ja ent. Tapahtumien myötä yhteistyötä tehtiin myös mm. Seta ry:n, Kuopion taidelukio Lumitin, Yövalo-toiminnan, nuorten 4H-yrittäjien, Vesannon Ladun,
Yhteisöt ja verkostot voimavarana	Maahanmuuttajat huomioidaan etsivässä nuorisotyössä	Yhdistysten tarjoamasta toiminnasta hyvinvointia nuorille Maahanmuuttajanuorille esittäytyään ja	

Yhteisöt ja verkostot voimavarana	Etsivä nuorisotyö on näkyvillä eri viestintäkanavissa Kirjastotoimi Kirjaston kokoelmaa hoidetaan valtakunnallisten suositusten ja Rutakon kokoelmapolitiikan mukaisesti sekä paikalliset tarpeet huomioiden	heidät huomioidaan kutsumalla ja infoamalla heitä alueen tapahtumista ja vapaa-ajan mahdollisuuksista. Heidän tarpeensa ja muut palvelut huomioiden, tehdään heidän kanssaan yksilötyötä. Etsivästä nuorisotyöstä viestitään aktiivisesti eri kanavilla Mittari: Toteutunut viestintä Lainauksien ja kirjastokäyntien määrä. Uuden aineiston hankinta suhteessa asukaslukuun. Verkkokäyntien määrä. Uutuushankinta lasten- ja nuorten aineistossa vähintään opetushallituksen suosituksen mukainen ikäluokkien koko huomioiden. Mittari: aineistohankinnat,	muutamien yritysten kanssa. Maahanmuuttajanuoria on kutsuttu talven ja kevään ajan harrasteiltatoimintaan, jossa he ovat aktiivisesti käyneet. Moni heistä osallistui Osallisix-toiminnan kanssa yhdessä järjestettyihin tapaamisiin. Maahanmuuttaja nuoria (yht. yhdeksän nuorta) on tuettu kesätyön hakemisessa ja 4H-yrittäjäkurssin käymisessä sekä siihen liittyvissä ”jatkoaskelissa”. Lisäksi heitä on autettu yksilöllisissä asioissa. Etsivä on tehnyt 23 postausta omassa fb- ja ig-profiilissaan: nuorten tapahtumia ja ryhmiä. Etsivästä nuorisotyöstä oli juttu Vesantolaisessa ja Tervon kesäkirjeessä. Vesannon yhdeksäsluokkalaisten huoltajille lähetettiin kirje, jossa kerrottiin, että etsivä tarjoaa mahdollisuuden kahdenkeskiseen jutteluun (tukea nuoren nivelvaiheessa). Hankintoja 0,42 kpl/asukas Lasten aineistoja hankittu lapsille 194 kpl. ja aikuisille 584 kpl.
---	--	---	--

Yhteisöt ja verkostot voimavarana	Kirjastossa järjestetään kirjallisuustapahtumia (luennot, kirjavierailut ym.) väh. 2 kertaa vuodessa	lainauksien ja käyntien määrä Mittari: toteutuneet tapahtumat	Yhteensä 778 kpl. Luvuissa ei tilattuja lehtiä. Tapahtumia 35 Panostettu erityisesti lasten lukemisen edistämiseen, esim. lukumajatoimintaan.
Yhteisöt ja verkostot voimavarana	Kirjaston kotipalvelu	Käynnit kerran kuukaudessa lomakausi pois lukien tai asiakkaan toiveiden mukaan harvemmin. Mittari: kotipalveluasiakkaiden määrä ja toteutuneet käynnit	Simolan palvelukeskuksessa käyty kuukausittain. Käynnit toteutuneet suunnitellun mukaisesti. Tällä hetkellä kaksi kotipalveluasiakasta.
Yhteisöt ja verkostot voimavarana	Lukuvuosittain luokille 1,3,5 ja 7 järjestetään kirjastonkäytön opetusta	Kirjastonkäytönopetuksen toteutuminen suunnitelman mukaan. Mittari: käyntien määrä.	Kirjastokäytön opetus on toteutunut suunnitelman mukaisesti luokille.
Yhteisöt ja verkostot voimavarana	Oppilaille tarjotaan Rutakon lukudiplomia ja kirjasto huolehtii, että diplomilistoilla oleva kirjakokoelma on ajantasainen ja saatavilla.	Suoritetut lukudiplomit Mittari toteutuneiden tapahtumien määrä ja osallistujamäärät.	Lapsille ja nuorille järjestetty 7 tapahtumaa, 218 osallistujaa yhteensä.
Yhteisöt ja verkostot voimavarana	Lapsille ja nuorille järjestetään kirjallisuustapahtumia 4 kertaa vuodessa Maahanmuuttajat huomioidaan kirjastopalveluissa.	Toteutuneet maahanmuuttajille suunnatut kirjastopalvelut Toteutuneet aineistoesittelyt.	
Luonto vetovoimatekijänä, luovuuden ja hyvinvoinnin lähteenä	Vesannon painopistealue Rutakon kokoelmaohjelmassa on Hyvinvointia luonnosta. Luonto: terveysvaikutukset	Hyvinvointia tukevaa aineistoa pidetään esillä ja siitä tiedotetaan aktiivisesti.	Toteutunut suunnitelman mukaisesti kirjanäyttelyinä. Kirjastossa järjestetty luontoiltatapahtuma.

Erilainen omanlainen Vesanto	ja	Kirjastotyö ja toiminta näkyy aktiivisesti viestintäkanavissa	Aktiivinen viestintä eri kanavissa kohderyhmät huomioiden	Toteutunut suunnitelman mukaisesti.
Yhteisöt verkostot voimavarana	ja	Kulttuuripalvelut ovat monipuolisia.	Kaikille kuntalaisille järjestettyjä kulttuuritapahtumia väh. 2 tapahtumaa/vuosi.	Toteutuneita, avoimia tapahtumia:
Yhteisöt verkostot voimavarana	ja	Tapahtumatuotantoa kehitetään yhdessä kolmannen sektorin kanssa	Yhteistyökumppaneiden kanssa järjestetyt tapahtumat/vuosi	Kalevauva koululla 2/25, Antti Raekallio päiväkodilla 2/25, Teatteri Mukamas srk-salissa 3/2025, Teatteri Sujo Niinivedellä 3/25, Hevosajelua laskiaisena 3/25, Minimi 4/25, Vapputapahtuma 5/25Maarianvaaran teatteri 5/25, Taikuri 6/25, hurja Halla 6/25, Kesäkonsertti kirkossa 7/25, TAIMA-hanke nuorille 6-7/25
Yhteisöt verkostot voimavarana	ja	Kulttuuripalveluja tuotetaan yhteisöllisen asumisen yksiköihin.	Laadukas kulttuuritarjonta väh. 2 krt/yksikkö	
Yhteisöt verkostot voimavarana	ja	Varhaiskasvatuksen ja koululaisten kulttuuritapahtumia järjestetään vuosittain.	Varhaiskasvatuksen kulttuuritarjonta väh. 2 krt/lapsi. Kaikki perusopetuksen oppilaat osallistuvat tapahtumiin vähintään 2 krt/koululainen.	Antti Raekallio sekä Mukamas päiväkodilla
			Mittari: toteutuneiden tapahtumien määrä. Tapahtumiin osallistuneiden määrä.	Nukketeatteria kirjastolla 3/25 (oma tuotanto)
				Kalevauva koululla
				Minimi viikonloppuna, suunnattu perheille, n. 15 osallistujaa
Yhteisöt verkostot voimavarana	ja	Maahanmuuttajia osallistetaan tapahtumien järjestelyyn	Toteutunut yhteistyö	Kesätyöntekijät maahanmuuttotautaisi a -> verkostoituminen -> tässä kehittämisen varaa, jotta tavoitetaan
Yhteisöt verkostot voimavarana	ja	Poikkipolittisen kulttuuriryöryhmä kokoontuu väh. 2x/vuosi	Toteutuneet tapaamiset	Kulttuuritoimi osallistui Savogrown työpajaan
Erilainen omanlainen Vesanto	ja	Kulttuurityöhön liittyvä viestintä on aktiivista eri	Aktiivinen viestintä eri kanavissa.	Tapahtumista ilmoittaminen verkossa, somessa sekä ilmoitustauluilla

	kanavissa tukien kaikkea kunnassa järjestettävää kulttuurityötä.		
--	---	--	--

Tilivelvolliset: vapaa-aika- ja hyvinvointilautakunta, hyvinvointi- ja viestintäjohtaja

Riskit: Vapaa- aikatoimessa työskentelee pieni määrä työntekijöitä, joilla jokaisella on pääsääntöisesti oma osaamisalueensa ja tehtävänsä. Riskinä voi nähdä mahdollisten poissaolojen korvaamisen. Työntekijän poissaolo voi ilmetä hetkellisesti toimintojen supistumisena.

Hankkeet: Liikuntatoimessa suunnitellaan pienimuotoisia Avin hankkeita. Ei muita suunniteltuja hankkeita.

<i>Vapaa- aikatoimi</i>	Alkuperäinen talousarvio 2025	Talousarvio- muutokset	Talousarvio muutosten jälkeen	Toteutuma 1-6/2025	Poikkeama
Toimintatulot	35.100			34.821,83	278,17
Toimintamenot	-588.540			-268.375,35	-320.164,65
Toimintakate	-553.440			-233.553,52	-319.886,48
Poistot ja arvon- alentumiset	-14.450			-8.273,88	-6.176,12
Laskennalliset erät	-43.690			-27.378,86	-16.311,14

Vapaa-aikatoimen tulot ovat 99,2 % ja menot ovat 45,6 % budjetoidusta.

KOTOUTTAMINEN

Palvelukuvaus

Kotouttamistyö on lakisääteistä ja sitä ohjaa laki kotouttamisen edistämisestä. Kotoutumisen tavoitteena on antaa maahanmuuttajalle yhteiskunnassa ja työelämässä tarvittavia tietoja ja taitoja samalla kun tuetaan hänen mahdollisuuksiaan oman kielen ja kulttuurin ylläpitämiseen. Kotouttaminen on kotoutumisen monialaista edistämistä ja tukemista viranomaisen ja muiden tahojen toimenpiteillä ja palveluilla. Kotouttamislainsäädännön uudistus tuli voimaan vuoden 2025 alusta ja asetti kunnille yhteistyövelvoitteita sekä omia tehtäviä kotouttamisen alueelle. Vesannon kunta tekee yhteistyötä Keiteleen ja Tervon kuntien kanssa kotouttamisen viranomaispalveluissa.

Viranomaisen tulee järjestää tulkkausapua asiakkaan sitä tarvitessa. Kuntien tulee tehdä maahanmuuttajille alkukartoitus sekä henkilökohtainen kotouttamissuunnitelma. Kunnalla on yleis- ja yhteensovittamisvastuu maahanmuuttajien kotouttamisen kehittämisestä sekä sen suunnittelusta ja seurannasta paikallistasolla. Kunnan tulee huolehtia, että kunnan palvelut soveltuvat maahanmuuttajille sekä että maahanmuuttajille tarkoitetut lakisääteiset toimenpiteen ja palvelut järjestetään siten kuin kunnassa esiintyvä tarve edellyttää.

VALTUUSTOA SITOVA TAVOITE JA SEN MITTAAMINEN

KYTKENTÄ STRATEGIAAN	TAVOITE	VASTUUTAHO MITTARI	JA	TOTEUMA 1-6/2025
---------------------------------	----------------	-------------------------------	-----------	-------------------------

Yhteisöt verkostot voimavarana	ja	Vesannon kunta huolehtii lakisääteisistä kotouttamispalveluista ja kartoittaa yhteistyömahdollisuuksia kotouttamistyössä	Vastuutaho: kunnanvaltuusto, kunnanhallitus, vapaa-aika- ja hyvinvointilautakunta, viranhaltijat Mittari: Lain edellyttämät toimet on tehty.	Kaikki lain edellyttämät toimet on tehty. Tässä suurena apuna on ollut kuuden kunnan yhteinen kotouttamishanke.
---------------------------------------	-----------	--	---	---

VAPAA-AIKA- JA HYINVINTILAUTAKUNTAA SITOVAT TAVOITTEET JA NIIDEN MITTAAMINEN

KYTKENTÄ STRATEGIAAN		TAVOITE	VASTUUTAHO JA MITTARI	TOTEUMA 1-6/2025
Yhteisöt verkostot voimavarana	ja	Kotouttaminen		
Yhteisöt verkostot voimavarana	ja	Maahanmuuttajien hyvinvointia ja kotoutumista tuetaan kaikilla palvelualueilla	Vastuutaho: vapaa-aika- ja hyvinvointilautakunta, kunnanjohtaja, viranhaltijat Maahanmuuttajille järjestetään tarvittava ohjaus, tuki ja tulkkaus.	Tulkkina on toiminut paikallinen osaaja.
Yhteisöt verkostot voimavarana	ja	Maahanmuuttajille tarkoitettuja toimenpiteitä ja palveluita toteutetaan laadukkaasti	Viranomaistehtävät hoidetaan. Maahanmuuttajia ohjataan ja tuetaan yhteiskunnan toiminnoissa ja tukien hakemisessa. Kielen opiskelua järjestetään hankkeen kautta. Kunta tukee maahanmuuttajia kielen opiskelussa mm. Oppimisympäristöjä mahdollistamalla	Viranomaistehtävät on hoidettu ja maahanmuuttajia on tuettu kaikilla heidän elämänalueillaan kotouttamishankkeen toimesta. Kielen opiskelua on ollut verkkokurssilla ja paikan päällä naapurikunnassa.
Yhteisöt verkostot voimavarana	ja	Osallisuuden mahdollisuuksia tuetaan	Maahanmuuttajia ohjataan harrastuksiin ja vapaa-ajantoimintaan mukaan. Maahanmuuttajia kannustetaan mukaan tapahtumien suunnitteluun ja järjestämiseen	Osa maahanmuuttajista on ryhmäytynyt vapaa-ajalla paikallisten kanssa ja ovat mukana monenlaisessa toiminnassa.
Yhteisöt verkostot voimavarana	ja	Tuetaan työllistymiseen		Monet maahanmuuttajat työskentelevät

		Maahanmuuttajia tuetaan työllistymään. Heille annetaan myös yrittäjyysneuvontaa	kausityössä. Vain muutamalla on vakituinen työpaikka. Ajokortit mahdollistavat työskentelyn myös kauempana.
--	--	---	---

Tilivelvolliset: vapaa-aika- ja hyvinvointilautakunta, viestintä- ja hyvinvointijohtaja

Riskit

Selkeänä riskinä on kotouttamisvelvoitteiden laiminlyönti, mikäli kunnassa ei ole jalkautuvaa työtä.

Hankkeet

Mutkatonta kotoutumista-hanke

<i>Kotouttaminen</i>	Alkuperäinen talousarvio 2025	Talousarvio-muutokset	Talousarvio muutosten jälkeen	Toteutuma 1-6/2025	Poikkeama
Toimintatulot	20.000			-	20.000
Toimintamenot	-21.970			-4.287,05	-17.682,95
Toimintakate	-1.970			-4.287,05	2.317,05
Poistot ja arvonalentumiset					
Laskennalliset erät	-1.660			-66,94	-1.593,06

Kotouttamisen menot ovat 19,5 % budjetoidusta. Valtion tulot tulevat viiveellä.

ENNALTAEHKÄISEVÄ PÄIHDETYÖ

Palvelukuvaus

Laki ehkäisevän päihdetyön järjestämisestä ohjaa päihdehaittojen ehkäisemiseksi ja vähentämiseksi tehtävää työtä. Työ kattaa alkoholi-, huumausaine- ja rahapelihaittojen sekä tupakka- ja nikotiinituotteiden ehkäisyn ja vähentämisen. Ehkäisevä päihdetyö on kaikki toimialat lävistävää. Työtä koordinoi vapaa-aika- ja hyvinvointipäällikkö. Varsinainen asiakastyö tehdään hyvinvointialueen palveluissa. Yhteistyötä ja yhdyspintatyötä tehdään hyvinvointialueen, alueellisen koordinoinnin sekä kolmannen sektorin kanssa. Kunta huolehtii, että ehkäisevä päihdetyö on pitkäjänteistä, koordinoitua ja kaikkiin kuntalaisiin kohdistuvaa. Kunta seuraa päihdeoloja ja tarjoaa tietoa alueen asukkaille.

VALTUUSTOA SITOVA TAVOITE JA SEN MITTAAMINEN

KYTKENTÄ STRATEGIAAN	TAVOITE	VASTUUTAHO JA MITTARI	TOTEUMA 1-6/2025
Yhteisöt verkostot voimavarana ja		Vastuutaho: kunnanvaltuusto, kunnanhallitus, vapaa-aika- ja	

	Kunnassa luodaan edellytykset ehkäisevän päihdetyön tekemiselle Nuorten päihteidenkäytön väheneminen	hyvinvointilautakunta, viranhaltijat Tiivis yhdyspintatyö hva:n ja kolmannen sektorin kanssa. Kaiken kunnan toiminnan läpäisevä työ, johon kaikki palvelualueet osallistuvat. Mittari: Toteutunut yhteistyö, alueellisen päihdekyselyn tulokset	Kunnan ja hyvinvointialueen yhteistyössä on paljon kehitettävää. Koulu on avainasemassa päihdekasvatuksessa.
--	---	---	---

VAPAA-AIKA- JA HYVINVOINTILAUTAKUNTAA SITOVAT TAVOITTEET JA NIIDEN MITTAAMINEN

KYTKENTÄ STRATEGIAAN	TAVOITE	VASTUUTAHO JA MITTARI	TOTEUMA 1-6/2025
Yhteisöt ja verkostot voimavarana	Ennalta ehkäisevä päihdetyö Edistetään hyvinvointia ehkäisemällä päihde- ja pelihaittoja	Vastuutaho: Vapaa-aika- ja hyvinvointilautakunta, vapaa-aika- ja hyvinvointipäällikkö Mittari: Vahvistetaan päihdehaitoilta suojaavia tekijöitä: mm. perhesuhteiden läheisyys, koulussa selviytyminen ja tunnustuksen saaminen	Varhaiskasvatuksessa ja koulussa seurataan perheiden tilanteita ja puututaan tarvittaessa haasteisiin. Muilla palvelualueilla ennaltaehkäisevä päihdetyö on ole yhtä merkittävässä roolissa.
Yhteisöt ja verkostot voimavarana	Hyvinvoinnin tukeminen terveellisten elintapojen vahvistaminen	Lasten ja nuorten kasvun ja kehityksen tukeminen varhaiskasvatuksessa ja koulussa.	
Yhteisöt ja verkostot voimavarana	Tiedon jakaminen	Sosiaalinen vahvistaminen Vanhemmuuden tukeminen	

		Tietoa ehkäisevästä päihdetyöstä jaetaan mm. teemapäivien yhteydessä.	
--	--	--	--

Tilivelvolliset: vapaa-aika- ja hyvinvointilautakunta, hyvinvointi- ja viestintäjohtaja, viranhaltijat

Riskit: Ehkäisevä päihdetyö ei toteudu kaikilla palvelualueilla

Hankkeet: Ei meneillään olevia hankkeita

<i>Ennalta ehkäisevä päihdetyö</i>	Alkuperäinen talousarvio 2025	Talousarvio- muutokset	Talousarvio muutosten jälkeen	Toteutuma 1-6/2025	Poikkeama
Toimintatulot					
Toimintamenot	-4.600			-3.837,55	-762,45
Toimintakate	-4.600			-3.837,55	-762,45
Poistot ja arvon- alentumiset					
Laskennalliset erät	-350				-350,00

Ennaltaehkäisevän päihdetyön menot ovat 83,4 % budjetoidusta.

VIESTINTÄ

Palvelukuvaus

VALTUUSTOA SITOVA TAVOITE JA SEN MITTAAMINEN

KYTKENTÄ STRATEGIAAN	TAVOITE	VASTUUTAHO JA MITTARI	TOTEUMA 1-6/2025
	Viestintästrategia valmistuu vuoden 2025 aikana.	Vastuutaho: Kunnanvaltuusto, kunnanhallitus, kunnanjohtaja, hyvinvointi- ja viestintäjohtaja Mittari: Viestintästrategia on käsitelty valtuustossa vuoden 2025 aikana.	Viestintästrategia ei ole vielä valmistunut resurssivajeen takia.

VAPAA-AIKA- JA HYVINVOINTILAUTAKUNTAA SITOVAT TAVOITTEET JA NIIDEN MITTAAMINEN

KYTKENTÄ STRATEGIAAN	TAVOITE	VASTUUTAHO JA MITTARI	TOTEUMA 1-6/2025
		Vastuutaho: kunnanhallitus, vapaa-aika- ja hyvinvointilautakunta, kunnanjohtaja, hyvinvointi- ja viestintäjohtaja	

Erilainen omanlainen Vesanto	ja	Viestintä on monikanavaista ja kuntalaiset tavoitettavaa	Mittari: Kysely kuntalaisille ja henkilöstölle viestinnän tavoittavuudesta	Viestinnän tavoitteet eivät ole toteutuneet resurssivajeen takia. Loppuvuoden 2025 aikana saamme kirittyä viestinnän tavoitteita kiinni. Kunnan eri palvelualueilla on toimivia ryhmiä, jotka viestivät aktiivisesti kunnan ryhmissä. Verkkosivujen ajantasaistaminen alkoi 8/2025.
Erilainen omanlainen Vesanto	ja	Viestinnän vuosikellon luominen	Mittari: vuosikellon aktiivinen käyttäminen 2025 viestinnän apuna	
Erilainen omanlainen Vesanto	ja	Toimivat ja tulokselliset viestintäryhmät	Mittari: Viestintäryhmien kokoontumiset ja tavoitteiden saavuttaminen.	
Erilainen omanlainen Vesanto	ja	Aktiivinen ja positiivinen näkyvyys somessa	Mittari: Julkaisujen näkyvyys, reagoinnit, verkkosivujen kävijämäärät	
Erilainen omanlainen Vesanto	ja	Kunnan verkkosivut ovat saavutettavat ja ajantasaiset		

Tilivelvolliset: vapaa-aika- ja hyvinvointilautakunta, kunnanjohtaja, hyvinvointi- ja viestintäjohtaja

Riskit: Viestintä ei tavoita kaikkia kuntalaisia.

Hankkeet: Ei hankkeita suunnitteilla.

<i>Viestintä</i>	Alkuperäinen talousarvio 2025	Talousarvio-muutokset	Talousarvio muutosten jälkeen	Toteutuma 1-6/2025	Poikkeama
Toimintatulot				-	
Toimintamenot	-14.510			-7.702,16	-6.807,84
Toimintakate	-14.510			-7.702,16	-6.807,84
Poistot ja arvonalentumiset					
Laskennalliset erät	-1.100				-1.100

Viestinnän menot ovat 53,1 % budjetoidusta.

<i>Vapaa-aika- ja hyvinvointilautakunta</i>	Alkuperäinen talousarvio 2025	Talousarvio - muutokset	Talousarvio muutosten jälkeen	Toteutuma 1-6/2025	Poikkeama
Toimintatulot	55.100			34.821,83	20.278,17
Toimintamenot	-706.270			-329.655,65	-376.614,35
Toimintakate	-651.170			-294.833,82	-356.336,18

Poistot ja arvonalentumiset	-14.450			-8.273,88	-6.176,12
Laskennalliset erät	-51.050			-29.219,16	-21.830,84
=sitovuus valtuustoon nähden					

Vapaa-aika- ja hyvinvointilautakunnan tulot ovat 63,2 % ja menot 46,7 % budjetoidusta.

ELINVOIMALAUTAKUNTA

Vesannon elinvoimalautakunta vastaa kunnan kiinteistöistä ja rakennusinvestoinneista sekä elinkeinopalveluista, joita ostetaan Kehitysyhtiö SavoGrow:lta.

KIINTEISTÖT JA RAKENTAMINEN

Palvelukuvaus

Elinvoimalautakunnan alainen "kiinteistöt ja rakentaminen"-osa-alue käsittää kiinteistötoimen, yhdyskuntatekniset palvelut sekä maa- ja metsätilojen hoidon, kiinteistöjen hallinnoinnin ja rakentamisinvestointien suunnittelun.

Kunta hankkii Palveluyhtiö Viisarit Oy:ltä ostopalveluna kiinteistötoimen, isännöinnin, kuntatekniikan ja liikuntapaikkojen ylläpitopalvelut erillisen vuosittain laadittavan palvelusopimuksen mukaisesti. Myös kunnan vesihuoltolaitoksen toiminnasta vastaa Viisarit Oy. Viisareiden menot näkyvät suurimmaksi osaksi elinvoimalautakunnan alla.

VALTUUSTOA SITOVA TAVOITE JA SEN MITTAAMINEN

KYTKENTÄ STRATEGIAAN	TAVOITE	VASTUUTAHO JA MITTARI	TOTEUMA 1-6
Tilaohjelma kuuluu kunnan operatiiviseen johtamiseen ja on yksi sen välineistä.	Tilaohjelma on valtuustossa hyväksyttävänä vuonna 2025 ja valtuutetuilla ja viranhaltijoilla on selkeä kuva kunnan kiinteistömässasta vuoden 2025 alkupuolella. Kunta on perustanut hyvinvointialueelle vuorattavien rakennusten vastusiin uuden yhtiön vuoden 2025 aikana. Mahdollisesti tyhjilleen jäävät, nyt hyvinvointialueelle vuokratut, kiinteistöille kehitetään uutta käyttöä tai suunnitelma siihen.	Vastuutaho: Kunnanvaltuusto, kunnanhallitus, lautakunta, viranhaltijat Mittari: Tilaohjelma on käsitelty vuonna 2025. Vastuutaho: Kunnanvaltuusto, kunnanhallitus, lautakunta, viranhaltijat Mittari: Uusi yhtiö on toiminnassa alkuvuonna 2025. Vastuutaho: Kunnanvaltuusto, kunnanhallitus, lautakunta, viranhaltijat Mittari: Kiinteistöt käytössä tai suunnitelma olemassa	Tilaohjelman päivittäminen on kesken. Poistoihin liittyvät alaskirjaukset pyritään tekemään yhtenä ylijäämäisenä vuonna. Yhtiöittämisselvitys tehty, nyt selvitetään yhtiöittämättä jättämistä. Lopullista tietoa kiinteistöjen vuokraamisesta ei ole saatu HVA:lta.

ELINVOIMALAUTAKUNTAA SITOVAT TAVOITTEET JA NIIDEN MITTAAMINEN

KYTKENTÄ STRATEGIAAN	TAVOITE	VASTUUTAHO JA MITTARI	TOTEUMA 1-6
	Vuokra-asumisen kehittämissuunnitelma tehty yhdessä Vuokratalot oy:n kanssa. Elinvoimalautakunta suunnittelee seuraavan vuoden 2026 energiansäästöinvestoinnit ajoissa. Tekniseen toimeen liittyvät investoinnit suunnitellaan ja käsitellään elinvoimalautakunnassa.	Vastuutaho: Lautakunta, viranhaltijat Mittari: Vuokra-asumisen kehittämissuunnitelma tehty Vuokratalot oy:n yhteistyössä. Vastuutaho: Lautakunta, viranhaltijat Mittari: Energiansäästöinvestoinnit kilpailutuksessa loppuvuonna 2025 Vastuutaho: Asumis- ja ympäristöjohtaja/rakennustarkastaja Mittari: Lautakunnan päätökset vuonna 2025	Päivitystyö kesken. Päivittäminen tapahtuu Asumisen uudet tuulet -hankkeen yhteydessä. Energiansäästöinvestointien selvitystä ei ole aloitettu. Investointiasioita on käsitelty elinvoimalautakunnassa.

Tilivelvolliset: elinvoimalautakunta, asumis- ja ympäristöjohtaja/rakennustarkastaja

Kiinteistöt ja rakentaminen	Alkuperäinen talousarvio 2025	Talousarvio-muutokset	Talousarvio muutosten jälkeen	Toteutuma 1-6/2025	Poikkeama
Toimintatulot	1.504.220			878.958,78	625.261,22
Toimintamenot	-1.252.210			-562.299,77	-689.910,23
Toimintakate	252.010			316.659,01	-64.649,01
Poistot ja arvonalentumiset	-533.590			-232.438,50	-301.151,50
Laskennalliset erät	-94.260			-51.967,24	-42.292,76

Kiinteistöt ja rakentaminen tulot ovat 58,4 % ja menot 44,9 % budjetoidusta. Valtaosa toimintatuloista hyvinvointialueen vuokratuloja.

Riskit

Rakennuskantaan liittyy riski koskien mm. hyvinvointialueiden vuokrasopimuksia. Kiinteistöjen vuokraamisesta on sovittu vuodelle 2026. Muutaman kiinteistön kohtalo on vielä epäselvä. Mikäli hyvinvointialue ei jatkossa vuokraa tiloja, tilat jäävät tilat kunnan hoitoon ilman vuokralaisia.

Poistosuunnitelmaa päivitettäessä poistot pyritään kohdistamaan yhdelle ylijäämäiselle vuodelle. Tämä rasittaa tuloslaskelmaa. Kunnalle voi tulla myös menoja omaisuuden purkamisen vuoksi.

Kunnan hyvinvointialueelle vuokrattuja kiinteistöjä koskee yhtiöittämisvelvoite, jonka myötä vuokratulot siirtyvät perustettavalle yhtiölle. Yhtiö on oltava toiminnassa 1.1.2026 alkaen. Yhtiöittämättä jättämistä selvitetään yhtenä vaihtoehtona Kuntaliiton ohjeistuksen mukaisesti.

RAKENNUSVALVONTA

Palvelukuvaus

Rakennusvalvontaviranomaisena toimii Keiteleen, Tervon ja Vesannon yhteinen ympäristölautakunta. Keiteleen, Tervon ja Vesannon yhteinen rakennusjärjestys on tullut voimaan 1.1.2021. Rakennusjärjestyksen uusiminen ajankohtainen vuonna 2025 rakentamislain muututtua.

VALTUUSTOA SITOVA TAVOITE JA SEN MITTAAMINEN

KYTKENTÄ STRATEGIAAN	TAVOITE	VASTUUTAHO MITTARI	JA	TOTEUMA
-----------------------------	----------------	---------------------------	-----------	----------------

KUNNANHALLITUSTA SITOVAT TAVOITTEET JA NIIDEN MITTAAMINEN

KYTKENTÄ STRATEGIAAN	TAVOITE	VASTUUTAHO MITTARI	JA	TOTEUMA 1-6/2025
Kunnan operatiivinen toiminta: Rakennusvalvonta on kunnan lakisäateistä viranomaistoimintaa	Rakennusvalvonta palvelee kuntalaista ilman suurta viivettä. Neuvontaa järjestetään uuden lain tiimoilta rakentajille.	Vastuutaho: Ympäristölautakunta, asumis- ja ympäristöjohtaja/rakennus tarkastaja Mittarit: Kuntalainen saa rakentamisluvan lain määräämässä ajassa. Rakennusvalvonta auttaa tarvittaessa uuden lupajärjestelmän käytössä.		Luvat saatu käsiteltyä täydennysten jälkeen kahdessa viikossa. Neuvontaa uuden rakentamislain muutoksista on ollut paljon.

Tilivelvolliset: Keiteleen, Tervon ja Vesannon yhteinen ympäristölautakunta, asumis- ja ympäristöjohtaja/rakennustarkastaja

Riskit

Rakennusvalvonnan tulot vähenevät ja kulut kasvavat olennaisesti vuonna 2025 lain uudistuessa.

Kuntaan on palkattu määräaikainen rakennustarkastaja yhdessä Keiteleen kunnan kanssa. Yhtenä rakennustarkastajan tehtävänä on tehdä kiinteistörekisteri selvitystä.

Rakennusvalvonta	Alkuperäinen talousarvio 2025	Talousarvio-muutokset	Talousarvio muutosten jälkeen	Toteutuma 1-6/2025	Poikkeama
Toimintatulot	65.660			29.324,33	36.335,67
Toimintamenot	-125.620			-58.169,42	-67.450,58
Toimintakate	-59.960			-28.845,09	-31.114,91
Poistot ja arvonalentumiset					
Laskennalliset erät	-9.450			-3.615,58	-5.834,42

Rakennusvalvonnan tulot olivat 44,7 % ja menot 46,3 % budjetoidusta.

Rakentamislupa 5 kpl

Rakentamisluvan jatkoaika 3 kpl

Purkuluvat 2 kpl

Purkuilmoitukset 1 kpl

Poikkemislupa 1 kpl

Kiinteistörekisterikartoitusta suoritettu 5 kpl (kiinteistöillä) ajalla 1-6/2025.

Rakennusvalvonnan työaikaa Tervon rakennusvalvonnan sijaistamisessa on mennyt 1 kuukauden työajan verran ajalla 4-6/2025.

ELINKEINOTOIMI

Palvelukuvaus

Elinkeinotoimen budjetti jakautuu elinvoiman kehittämiseen ja elinkeinotoiminnan edistämiseen. Elinkeinotoimi toteuttaa omalta osaltaan Vesannon kuntastrategiaa. Strategian mukaisesti elinkeinotoimen toimintatapa on ennakoiva, tulevaisuussuuntautunut, positiivinen, kannustava, rohkea sekä aktiivinen verkostoituja.

Yrityksiin ja yritystukiin liittyvät asiat valmistelee elinkeinoasiantuntija tarvittavien asiantuntijoiden kanssa ja päätökset tekevät kunnanjohtaja ja elinvoimalautakunta.

Elinkeinoasiantuntijan toimenkuva jakautuu kahteen päätehtävään; yritysneuvontaan sekä kunnissa tehtävään elinkeinostrategiseen - ja elinkeinojen kehittämistyöhön. Yritysten ja maatiloiden toimintaan ovat vaikuttaneet paljon talouden taantuma sekä pitkään jatkunut maatalouden rakennemuutos. EU-ohjelmakauden vaihtuminen on vaikeuttanut rahoitusten saantia, koska järjestelmien ja tukikäsitteiden käynnistyminen on ollut hidasta. Pankkien lisääntyvä sääntely on niin ikään heikentänyt yritysten innokkuutta investoimiseen.

Yritysneuvonnan ja elinkeinojen kehittämistyössä tulevat painottumaan vuonna 2025 mm. yrittäjien jaksaminen, talousneuvonta, yritysten toiminnan kehittäminen, omistajanvaihdokset. Talousarviokaudelle 2025 ajoittuu kuntasektorin rakenteellisia muutoksia, kuten TE24-uudistus, joilla on vaikutuksia yritysten toimintaedellytyksiin. Näitä muutoksia seurataan ja yritysten resilienssin edistämiseen muutoksissa etsitään keinoja.

Yritysneuvonnan perustyyötä tukee SavoGrow Oy:n projektit ja elinvoimatyö. Maaseudun kehittämistoimintaa hyvin täydentävää rahoitusinstrumenttia leader-rahoitusta hallinnoi Kehittämisyhdistys Mansikka ry. Vuonna 2025 Vesannon kannalta merkittävä SavoGrow:n hanke

tulee olemaan mm. Kalasta kasvua -kalastuselinkeinon aktivointihanke, jossa tehdään mm. Kala-
 aseman kehittämissuunnitelma.

ELINVOIMALAUTAKUNTAA SITOVAT TAVOITTEET JA NIIDEN MITTAAMINEN

KYTKENTÄ STRATEGIAAN	TAVOITE	VASTUUTAHO JA MITTARI	TOTEUMA 1-6/2025
Kunnan toimintatapa: Positiivinen, kannustava, rohkea Strategiaprojekti: Verkostot ja yhteisöt voimavarana	Kunta mahdollistaa yritysten toimintaedellytysten kehittämistä tarjoamalla yritysneuvontaa ja yritysten sparrausta lähipalveluna SavoGrow:n palvelusopimuksen mukaisesti: - Kunta mahdollistaa yritysten toimintaedellytysten kehittämistä - Yritystuet - Paikalliset hankinnat ja hankintojen ohjaaminen - Suora vuorovaikutus yritysten kanssa.	Vastuutahot: elinkeinoasiantuntija, kunnanjohtaja, elinvoimalautakunta Mittari: asiakastytyväisyys ja ennakkovaikutusten arviointi päätöksenteossa Mittari: Yritysneuvonnan (SavoGrow:n) asiakkaiden ja asiakastapahtumien määrät Vesannolla. Mittari: myönnettyjen tukien vaikuttavuuden arviointi; mihin tarpeisiin tuet painottuvat. Mittari: kunnan omat pienhankinnat -> seurataan hankintoja koskevien päätösten osalta päätösten vaikutusten arviointia ennakkoon (EVA). Mittari: Yrittäjien asiakastytyväisyys. Mittari: Yrityksille järjestettävien tilaisuuksien määrä.	-SavoGrown yritysneuvonnan asiakastapahtumia oli tarkasteluajanjaksolla 105 kpl, joista 1 kpl alkavienyrittäjien neuvontaa. Uusia yrityksiä on perustettu 2 kpl ja lakkautettu 2 kpl. -Yritysvierailuilla kartoitettu yritysten toiveita kunnan yritystukiin. Yritystukia tarkasteltiin alkuvuodesta, sekä poistettiin toimimattomia tukimuotoja. On tehty selvitystyötä uuden palkkaamiseen tukevan tukimuodon perustamisesta. Yritystukia on tarkasteluajankohtana myönnetty 4754,85 euroa. - Pienhankinnat vertaillaan ja hankitaan paikallisesti mahdollisuuksien mukaan huomioiden myös hankintojen taloudellisuus kunnan näkökulmasta. - SavoGrown asiakasrekisteri lähettää automaattisesti asiakas-palautepyynnön ja sen kautta saatu palaute ollut Vesannon osalta hyvin myönteistä. Yhteisiä tilaisuuksia yrittäjäyhdistyksen kanssa, sekä tarpeen mukaan.

	Etä/joustotyömahdollisuudet Kunnan toimitilojen käyttöasteen saaminen mahdollisimman korkealle.	Mittari: tilat ovat olemassa ja niitä markkinoidaan aktiivisesti, tilojen käyttöaste Mittari: Toimitilojen aktiivinen markkinointi. Mittari: Tilaohjelman myötä ja hyvinvointialueelta mahdollisesti vapautuvien tilojen käyttötarkoituksen tarkastelu elinkeinomahdollisuudet huomioiden. Mittari: Kala-aseman kehittämissuunnitelma.	-Kesällä 2025 ei markkinoitu koulun etätyötiloja. Kunnantoinmistolla tiloja annettiin päiväkohtaiseen tai pitempiaikaisempaan käyttöön tarpeen mukaan. -SavoGrown tontti ja toimitila rekisteriin kuvattu ja kartoitettu kohteita. Kala-asemasta on tehty markkinointivideo sekä hankkeen myötä etsitty aktiivisesti yrittäjää tiloihin. Kala-aseman kehittämissuunnitelma valmistuu loppuvuoteen 2025 mennessä hankkeen loppumisen myötä.
--	---	--	---

Tilivelvolliset: elinvoimalautakunta, kunnanjohtaja, elinkeinoasiantuntija

Riskit: Yritysten määrän pientyminen kunnan ja SavoGrow:n toimista huolimatta. Kunnan tilojen jääminen tyhjilleen ilman uutta käyttötarkoitusta.

Hankkeet: Kunnan omia hankkeita ei ollut.

<i>Elinkeinotoimi</i>	Alkuperäinen talousarvio 2025	Talousarvio-muutokset	Talousarvio muutosten jälkeen	Toteutuma 1-6/2025	Poikkeama
Toimintatulot				261,33	-261,33
Toimintamenot	-181.290			-137.646,86	-43.643,14
Toimintakate	-181.290			-137.385,53	-43.904,47
Poistot ja arvonalentumiset					
Laskennalliset erät	-1.150			-18.606,32	17.456,32
=sitovuus valtuustoon nähden					

Elinkeinotoimen menot ovat 75,9 % budjetoidusta.

<i>Elinvoimalautakunta</i>	Alkuperäinen talousarvio 2025	Talousarvio - muutokset	Talousarvio muutosten jälkeen	Toteutuma 1-6/2025	Poikkeama
Toimintatulot	1.504.220			879.220,11	624.999,89
Toimintamenot	-1.437.900			-699.946,63	-737.953,37
Toimintakate	66.320			179.273,48	-112.953,48
Poistot ja arvonalentumiset	-533.590			-232.438,50	-301.151,50
Laskennalliset erät	-95.740			-70.573,56	-25.166,44
=sitovuus valtuustoon nähden					

Elinvoimalautakunnan tulot ovat 58,4 % ja menot 48,7 % budjetoidusta. Myyntituotot olleet hivenen isommat budjetoidusta ja toimintakulut lähes budjetoidussa summassa.

KASVATUS- JA KOULUTUSLAUTAKUNTA

Kasvatus- ja koulutuslautakunta vastaa varhaiskasvatuksen, esi- ja perusopetuksen, lukion sekä aikuiskoulutuksen toteuttamisesta ja kehittämisestä. Kasvatus- ja koulutus palvelualue tukee kuntalaisten hyvinvointia, osallisuutta ja kasvamahdollisuuksia.

Hallinto on yhdistetty yhtenäiskoulun hallintoon siten, että hallinnollinen rehtori-koulutusjohtaja vastaa koulutusjohtajan virkaan kuuluvista tehtävistä, kuten palvelualueen johtajan ja kasvatus- ja koulutuslautakunnan esittelijän tehtävistä. Yhtenäiskoulun toimistosihtööri vastaa koulukuljetusten järjestämisestä ja kasvatuksen ja koulutuksen palvelualueen hallinnon toimistotehtävistä.

Sivistystoimen strategia ajalle 2020 - 2025 on hyväksytty vuonna 2020 ja sen vuosittaiset toteuttamissuunnitelmat kirjataan koulun toimintasuunnitelmaan ja käydään läpi muiden tulosyksiköiden henkilöstöpalavereissa.

Vesannon sivistystoimen visio 2025

- Hyvinvoivat ja tulevaisuuteensa uskovat lapset ja nuoret.
- Yhteisöllisyyttä tukevat ja tunnetaitoja vahvistavat toimivat palvelut läheisessä kosketuksessa luontoon.
- Viihtyvyyttä, toimeliaisuutta ja hyvinvointia lisäävät vapaa-ajan palvelut.
- Innostava, osaava ja yhdessä toimiva henkilöstö.
- Neuvokkuus muutosten edessä.

VESANNOLLA VOIDAAN HYVIN!

VARHAISKASVATUS

Palvelukuvaus

Varhaiskasvatuksella tarkoitetaan lapsen suunnitelmallista ja tavoitteellista kasvatuksen, opetuksen ja hoidon muodostamaa kokonaisuutta, jossa painottuu erityisesti pedagogiikka.

Varhaiskasvatusta järjestetään Vesannon kunnassa päiväkoti Esikossa ja omassa kodissaan työskentelee yksi perhepäivähoitaja. Esiopetusta, jota säätelee perusopetuslaki, järjestetään Vesannolla päiväkoti Esikossa. Vuorohoito on myös keskitetty päiväkotiin samoin kuin koulun aamupäivätoiminta.

Kaiken toimintamme lähtökohtana on lapsen edun ensisijaisuus, lapsen oikeus hyvinvointiin, huolenpitoon ja suojeluun, lapsen mielipiteen huomioon ottaminen ja yhdenvertaisen ja tasa-arvoisen kohtelun vaatimus.

Päiväkoti Esikossa lapset ovat jaettu ryhmiin. Jokaisessa ryhmässä on pedagogisesta toiminnasta vastaava varhaiskasvatuksen opettaja ja yksi tai kaksi varhaiskasvatuksen lastenhoitajaa. Päiväkoti Esikossa on myös oma varhaiskasvatuksen erityisopettaja. Ryhmien toiminta perustuu pienryhmätoimintaan sekä suunnitelmalliseen ja tavoitteelliseen varhaiskasvatuksen järjestämiseen lain asettamien tavoitteiden ja vaatimusten mukaisesti.

Lapsen varhaiskasvatussuunnitelma laaditaan jokaiselle päiväkodissa ja perhepäivähoidossa olevalle lapselle yhdessä lapsen ja huoltajien kanssa. Lapsen varhaiskasvatussuunnitelman avulla asetetaan yhteisiä tavoitteita ja sovitaan yhdessä siitä, miten kunkin lapsen yksilöllistä kehitystä, oppimista ja hyvinvointia edistetään suunnitelmallisesti varhaiskasvatuksessa inklusiivisten periaatteiden mukaisesti.

Perhepäivähoidossa varhaiskasvatuksesta vastaa perhepäivähoitaja. Perhepäivähoitoa järjestetään hoitajan omassa kodissa. Lapsiryhmän koko on enintään neljä. Perhepäivähoitotoiminnassa noudatetaan samoja varhaiskasvatukselle asetettuja tavoitteita ja velvoitteita kuin päiväkotitoiminnassakin.

Varhaiskasvatusjohtaja vastaa palvelun toteuttamisesta ja toimii myös päiväkodin johtajana.

Vesannon kunnan varhaiskasvatussuunnitelman perusteet on päivitetty vastaamaan varhaiskasvatuslain asettamia tavoitteita ja ne on otettu käyttöön 1.8.2022.

VALTUUSTOA SITOVA TAVOITE JA SEN MITTAAMINEN

KYTKENTÄ STRATEGIAAN	TAVOITE	VASTUUTAHO JA MITTARI	TOTEUTUMA 1-6/2025
Lakisääteinen palvelu Reagoinnista ennakkointiin.	Varhaiskasvatukspalvelut ovat riittäviä ja saavutettavia.	Kelpoisen henkilökunnan määrä on riittävä ja henkilökunnan suhdeluku on varhaiskasvatuslain mukainen jatkuvasti. Henkilöstön ja huoltajien välinen yhteistyö Tapaamiset/toimintakausi	1:7 ja 1:4 suhdeluvut toteutuneet useimmissa tilanteissa. Henkilökunnan osalta kelpoisuusehdot täyttyvät. Toteutuneet: päivittäiset kohtaamiset (aamuin-illoin), vasu- keskustelut, Lapset puheeksi keskustelut, aloituskeskustelut, tiedonsiirtopalaverit, kevätjuhla

KASVATUS- JA KOULUTUSLAUTAKUNTAA SITOVAT TAVOITTEET JA NIIDEN MITTAAMINEN

KYTKENTÄ STRATEGIAAN	TAVOITE	VASTUUTAHO JA MITTARI	TOTEUTUMA 1-6/2025
<i>Lakisääteinen palvelu</i> <i>Reagoinnista ennakkointiin.</i>	Varhaiskasvatussuunnitelma toteutuu.	Arviointikeskustelut ja palautekyselyt	Toteutuneet: Tiimipalaverit, kuukausipalaverit.
	Arki on turvallista ja toimivaa. Lapset kokevat kuuluvansa ryhmään. Ketään ei kiusata.	Arviointi osana Vasu-keskustelua Säännönmukaiset tarkastukset ja ajan tasalla olevat pelastussuunnitelmat	Toteutunut Toteutunut: Pelastussuunnitelma ajan tasalla, poistumisharjoitus pidetty pelastuslaitoksen johdolla, henkilökunnan kanssa ohjaavaa keskustelua fyysisestä rajoittamisesta varhaiskasvatuksessa.
<i>Luonto vetovoimatekijänä, luovuuden ja hyvinvoinnin lähteenä</i>	Hyvinvointi vahvistuu ja luonto on hyvinvoinnin lähteenä.	Tunne- ja vuorovaikutustaitoja harjoitellaan säännöllisesti. Huomaa hyvä -kortit käytössä, Metsämörri -toiminta ja säännölliset lähiluontoretket Lapset puheeksi -keskustelut pidetään aina varhaiskasvatuksen aloittamisen yhteydessä ja esiopetusvuoden aikana	Toteutunut: Tunne- ja vuorovaikutustaitoja harjoiteltu päivittäin, Metsämörri- toiminta ollut Metsätähdet ryhmässä säännöllistä helmikuuhun – 25 asti, retket lähiluontoon kaikissa ryhmissä useita kertoja viikossa. Lapset puheeksi keskusteluja tarjottu vanhemmille suunnitellusti.
<i>Lakisääteinen palvelu</i> <i>Reagoinnista ennakkointiin.</i>	Oppimisen ja kasvun tuki on riittävää.	Tukipalvelut tarpeen mukaan: erityisopetus, kuraattori, koulupsykologi, yhdessä aika sekä monialainen työryhmä.	Varhaiskasvatuksen erityisopettajan konsultoivat palvelut käytössä, kuraattori käynyt 2 krt, koulupsykologin palveluita ei ole ollut saatavilla, Monialainen työryhmä kokoontunut 2 krt.

Verkostot ja yhteistyö	Lapset ja vanhemmat ovat mukana toiminnan suunnittelussa. Vanhemmuutta tuetaan kohtaamisissa.	Vanhemmat osallistuvat toiminnan suunnitteluun Vasu-keskusteluissa.	Toteutunut: vasujen arviointikeskusteluja pidetty ja vanhempien toimintaehdotuksia on toteutettu ryhmäkohtaisesti
		Lapsiparlamentti - toiminnan jatkaminen.	Lapsiparlamentti ei ole kokoontunut.
		Palautekyselyt	Ei toteutunut

Tilivelvolliset: kasvatus- ja koulutuslautakunta, hallinnollinen rehtori-koulutusjohtaja, varhaiskasvatusjohtaja

Riskit

Yhteistyön haasteet hyvinvointialueen palvelujen kanssa.

Hankkeet:

Tasa-arvoiset varhaiskasvatuspalvelut.

Hankkeen rahoituksella palkattu lastenhoitaja toimii eri ryhmissä lisähenkilönä ja mahdollistaa lapsiryhmien jakamista pienempiin ryhmiin.

Varhaiskasvatus	Alkuperäinen talousarvio 2025	Talousarvio muutokset	Talousarvio muutosten jälkeen	Toteutuma 1-6/2025	Poikkeama
Toimintatulot	58.600,00		58.600,00	90.036,79	-31.436,79
Toimintamenot	-828.950,00		-828.950,00	-426.149,21	-402.800,79
Toimintakate	-770.350,00		-770.350,00	-336.112,42	-402.800,79
Poistot ja arvonalentumiset					
Laskennalliset erät	-60.890,00		-60.890,00	-13.840,04	-47.049,96

Varhaiskasvatuksen tulot ovat 153,6 % ja menot 51,4 % budjetoidusta.

Lomaraha on maksettu kesäkuussa.

PERUSOPETUS

Palvelukuvaus

Vesannon yhtenäiskoulu on toiminut 1.8.2009 alkaen. Siihen kuuluvat sekä perusopetus että lukiokoulutus.

Koululaisten aamu- ja iltapäivätoiminta kuuluu koulun toimintaan tarjoten 1.-2. luokan oppilaille turvalliset iltapäivät. Ohjaajina toimivat koulunkäynnin ohjaajat. Perusopetuslain mukaista aamu- ja iltapäivätoimintaa tarjotaan koululla iltapäivisin ja aamutoiminta järjestetään päiväkotikiikossa.

Perusopetukseen valmistavaa opetusta annetaan integroituna eri opetusryhmiin.

Perusopetuksen tehtävänä on tukea oppilaiden sosiaalista kasvua ja edistää oppilaiden terveen itsetunnon kehittymistä sekä elämänhallintaa. Opetustyötä ohjaa perusopetuslaki ja -asetus sekä opetussuunnitelma. Vesannon yhtenäiskoulun toimintaa ohjaavat seuraavat arvot: oikeus hyvään opetukseen, kasvu ihmisyyteen, toisen kunnioittaminen, oppilaan ainutlaatuisuus, turvallisuus, oikeudenmukaisuus ja tasa-arvo.

Vesannon perusopetuksen laatukriteerit on työstetty opetushallituksen laatimien laatukorttien pohjalta. Laatukortteja on yhteensä 11 ja niistä neljä ensimmäistä koskee opetuksen rakenteiden laatua ja kortit 5 - 11 oppilaan kohtaaman toiminnan laatua. Niissä määritellään, miten opetushallituksen määrittämät laatukriteerit toteutuvat Vesannon yhtenäiskoulussa. Osana laatutyötä on tehty myös arviointisuunnitelma, jonka mukaisesti arviointityötä tehdään monella eri tasolla.

Kodin ja koulun yhteistyötä tehdään jatkuvasti sekä kunta/koulu-, luokka- että oppilastasolla. Yhteistyötä ohjaavat periaatteet ovat aktiivisuus, monikanavaisuus, avoimuus ja kodin osallistaminen. Lähtökohtana on eri osapuolten keskinäinen kunnioitus ja kasvatuskumppanuus. Lapset puheeksi -keskustelut pidetään 2., 6. ja 8. luokalla.

Oppilaiden vaikutuskanavia kaikilla ikäluokilla ovat oppilaskuntatyö, ryhmänohjaajan tunnit ja erilaiset kyselyt.

Perusopetuksen 1.8.2016 voimaan tullut opetussuunnitelma on laadittu Nilakan kuntien yhteistyönä. Opetussuunnitelmaa on päivitetty viimeksi 1.8.2023 alkaen.

Perusopetuksen tuntikehyksestä päätetään lukuvuosittain oppilasmäärän ja yläkoulun oppilaiden ainevalintojen pohjalta. Peruskouluille on varattu määräraha neljän vakinaisen koulunkäynnin ohjaajan palkkaukseen koko lukuvuodelle. Koulutusjohtaja päättää lukuvuosittain koulunkäynnin ohjaajien palvelun kohdentamisesta oppilaiden tehostetun ja erityisen tuen tarpeen ja opetusryhmien koon perusteella. Lisäksi on palkattu tarpeen mukaan määräaikaista koulunkäynnin ohjaajia.

Yhtenäiskoulun hallintoa hoitavat hallinnollinen rehtori ja pedagoginen rehtori pedagogisen rehtorin ollessa koulun toiminnasta vastaava rehtori.

Oppilasennusteet

Vesannon yhtenäiskoulun oppilasennuste, joka on laadittu väestörekisteritietojen pohjalta (tilanne syyskuu 2024)

	luokat 1-6	luokat 7-9	luokat 1-9
2024 - 25	85	60	145
2025 - 26	78	54	132
2026 - 27	70	50	120
2027 - 28	66	48	114
2028 - 29	53	46	99
2029 - 30	48	43	91

Ennusteessa on mukana myös varhaiskasvatuksessa olevat Vesannolle sijoitetut lapset. Sijoitusperheiden uusia lapsia ei ole voitu huomioida ennusteessa.

Hankkeet

Koulun kerhotoiminta ja harrastamisen Suomen malli

Koulupäivän yhteyteen järjestettävän kerhotoiminnan tavoitteena on luoda tasavertaiset osallistumismahdollisuudet kaikille, erityisesti asutuskeskusten ulkopuolella asuville oppilaille. Kerhot voivat olla myös lyhyempiaikaisia kokeilukerhoja. Mieluisa kerhotoiminta lisää oppilaiden taitoja, kouluhyvinvointia, kouluun kiinnittymistä sekä vahvistaa hyvän itsetunnon kehittymistä. Tavoitteena on luoda kerhotoimintaa, jossa saadaan perusvalmiuksia omaan harrastamiseen. Oppilaita osallistetaan kerhotoiminnan suunnitteluun. Kerhotoimintaa järjestetään sekä koulujen kerhotoiminta-avustuksella että Harrastamisen Suomen malli -avustuksella.

Tasa-arvoiset koulutuspalvelut

Hankkeen rahoituksella on palkattu resurssiopettaja (työaika 18 vkt) edistämään tukea tarvitsevien oppilaiden oppimista. Resurssiopettaja edistää myös vieraskielisten oppilaiden suomen kielen taitoa valmistavan opetuksen päätyttyä.

Yhteisöllisen opiskeluhuollon hanke

Hankkeen rahoituksella on palkattu osa-aikainen hyvinvointiluotsi (yhteinen lukion oppimisen tuki –hankkeen kanssa) vahvistamaan oppilaiden hyvinvointia ja opiskelumotivaatiota sekä huolehtimaan tunne- ja vuorovaikutustaitojen opetuksen toteutumisesta yhteistyössä opetushenkilöstön kanssa.

Kouluun kiinnittymisen hanke

Savogrow –alueen kuntien yhteinen hanke, jossa hanketyöntekijä toimii kouluun kiinnittymisen vahvistajana yhteistyössä opetushenkilöstön kanssa.

Verkostoperuskoulu/Huomisen peruskoulu

Savogrow –alueen kuntien ja Konneveden yhteinen hanke, jossa haetaan uusia toimintamalleja verkostomaiseen opetuksen järjestämiseen erilaisten kokeilujen kautta.

Osaava tulevaisuus -hanke

Hanke on jatkoa Kuopion seudun täydennyskoulutusyhteistyölle ja hankkeen tavoitteena on varmistaa opetushenkilöstön osaamista ja kehittymistä työyhteisönä.

VALTUUSTOA SITOVA TAVOITE JA SEN MITTAAMINEN

KYTKENTÄ STRATEGIAAN	TAVOITE	VASTUUTAHO JA MITTARI	TOTEUTUMA 1-6/2025
<i>Lakisääteinen tehtävä: reagoinnista ennakkointiin.</i>	Perusopetuksen palvelu on laadukasta.	Kelpoisuusasetuksen mukainen kelpoisuus 85 % kaikesta opetuksesta Riittävät tukiresurssit (koulunkäynnin ohjaajat)	Opettajista 89 % on kelpoisia kaikkiin opettamiinsa aineisiin (lv 2024-2025). Koulussa on 3 erityisopettajaa ja 5 koulunkäynnin ohjaajaa (29 oppilasta/ohjaaja)

		Asiakaskyselyt (kolmen vuoden välein)	Asiakaskysely tehty keväällä 2025, yhteenveto tuloksista erillisenä. Tuloksia käytetään kehittämistyössä.
--	--	---------------------------------------	---

KASVATUS- JA KOULUTUSLAUTAKUNTAA SITOVAT TAVOITTEET JA NIIDEN MITTAAMINEN

KYTKENTÄ STRATEGIAAN	TAVOITE	VASTUUTAHO JA MITTARI	TOTEUTUMA 1-6/2025
<i>Luonto vetovoimatekijänä, luovuuden ja hyvinvoinnin lähteenä</i>	Opetussuunnitelma toteutuu ja lähiluonto on osa oppimisympäristöä.	Arviointikeskustelut ja palautekyselyt.	Opetussuunnitelma on toteutunut. Koulun lähialueita on hyödynnetty opetuksessa monella tapaa, esim. monialainen oppimiskokonaisuus lv 2024-2025 mahdollisuuksien metsä ja osallisuusryhmät.
<i>Lakisääteinen tehtävä: reagoinnista ennakkointiin.</i>	Arki on turvallista ja toimivaa. Ketään ei kiusata.	Kouluterveyskysely Tea-viisari Säännönmukaiset tarkastukset ja ajan tasalla olevat pelastussuunnitelmat	Vuoden 2024 KiVa-kyselyssä kokemus kiusatuksi tulemisesta on vähentynyt Ollen 7,2 % (vuonna 2023 13,3%) Koko maan tasolla vastaavat luvut 11,2 % (2023 10,3 %) eli nousussa. Pelastussuunnitelmat ovat ajan tasalla. Terveys- ja turvallisuustarkastus on tehty keväällä 2022 ja työpaikkaselvitys syksyllä 2022. Avi:n työsuojelutarkastus marraskuussa 2023.
<i>Positiivinen, kannustava, avoin ja rohkea.</i>	Oppilaat ovat hyvinvoivia ja tyytyväisiä.	Kouluterveyskysely	Kevään 2025 kouluterveyskyselyn tulokset eivät ole vielä saapuneet. Koululounas on laadultaan ja maultaan hyvää 75% (39%)*. Noin 75% (66%)* 8. ja 9.lk oppilaista on tyytyväinen elämäänsä. 40% (69%)* 4. ja 5. lk oppilaista pitää koulunkäynnistä. *Suluissa vertailuluku joko edelliseen tai valtakunnalliseen tulokseen. (Kouluterveyskysely 2023),

<i>Lakisääteinen tehtävä: reagoinnista ennakointiin.</i>	Oppimisen ja kasvun tuki on riittävä.	Tukipalvelut; 3 erityisopettajaa kuraattori 2 pv/vk koulupsykologi 1 pv/vko	3 erityisopettajaa. Kuraattori 2 pv / vko Koulupsykologipalvelua ei saatu alkuvuodesta. Kevään aikana psykologi kävi tekemässä oppimisen testejä.
<i>Verkostot ja yhteistyö</i>	Oppilaiden osallisuus vahvistuu.	Osallisuus -ryhmien säännöllisyys. Monipuolinen kerhotarjonta toteutuu Kouluterveyskysely.	Osallisuusryhmät ovat kokoontuneet säännöllisesti 4 kertaa lukuvuoden aikana. Oppilaat ovat osallistuneet toiminnan suunnitteluun. Kerhotoimintaa on järjestetty sekä koulun kerhotoimintana että harrastamisen Suomen mallin kerhoina. Suurin osa toteutuneista kerhoista on alakoulun oppilaille. Kouluterveyskysely ei anna vastausta osallisuusasiassa vähäisen vastaajamäärän vuoksi.

Tilivelvolliset: kasvatus- ja koulutuslautakunta, hallinnollinen rehtori-koulutusjohtaja

Riskit

Yhteistyön haasteet hyvinvointialueen palvelujen kanssa, erityisesti koulupsykologipalvelujen puuttuminen.

Sijaisten saatavuus.

<i>Perusopetus</i>	Alkuperäinen talousarvio 2025	Talousarvio muutokset	Talousarvio muutosten jälkeen	Toteutuma 1-6/2025	Poikkeama
Toimintatulot	519.400,00	-23.500,00	542.900,00	217.031,61	325.868,39
Toimintamenot	-2.772.880,00	-23.600,00	-2.746.480,00	-1.325.569,78	-1.420.910,22
Toimintakate	-2.203.480,00	-100,00	- 2.203.580,00	-1.108.538,17	-1.095.041,83
Poistot ja arvonalentumiset	-68.770,00		-68.770,00	-68.362,08	-407,92
Laskennalliset erät	-206.010,00		-206.010,00	-107.451,64	-98.558,36
=sitovuus valtuustoon nähden					

Perusopetukset tulot ovat 40,0 % ja menot 48,3 % budjetoidusta.

Tuloista kunnan laskutettavat kotikuntien maksuosuudet laskutetaan vasta loppuvuodesta.

Huomisen peruskoulu -hankkeen tulot on kirjattu vuodelle 2024.

LUKIO

Palvelukuvaus

Lukio on osa Vesannon yhtenäiskoulua ja lukion nimi on 1.8.2009 alkaen Vesannon yhtenäiskoulun lukio.

Vuosikurssikohtaisen lähiopetuksen lisäksi opetusta järjestetään vuorovuosi -opintoina omana lähiopetuksena kahden eri vuosikurssin opiskelijoille tai yhteistyössä muiden lukioden kanssa virtuaaliopetuksena sekä verkkokursseina. Näin pystymme tarjoamaan myös valinnaiset opintojaksot sekä laajentamaan kielivalikoimaa.

Oppivelvollisuuden laajentuminen ja toisen asteen opintojen maksuttomuus tulivat voimaan 1.8.2021 alkaen. Koulumatkat, oppikirjat yms. materiaalit ovat opiskelijalle maksuttomia siihen saakka, kunnes opiskelija täyttää 20 vuotta.

Kunta järjestää edelleen Vesannon yhtenäiskoulun lukion opiskelijoille koulukuljetuksen, kun koulumatkan pituus on yli 5 km. Kuljetuksen järjestämisessä noudatetaan sivistys/kasvatus- ja koulutuslautakunnan antamia ohjeita. Kansaneläkelaitos korvaa kunnalle koulumatkatukilain mukaiset omavastuun 43 euroa / kk / opiskelija ylittävät menot linja-autotaksan perusteella.

Lukio toimii yhteistyössä muiden lukioden sekä ammattikorkeakoulujen ja yliopistojen kanssa. Suonenjoen ja Rautalammin lukioden kanssa yhteistyötä jatketaan yhteisellä opetustarjonnalla.

Lukion kehittämistä on pohdittu työryhmällä vuoden 2022 alusta alkaen. Työryhmä on tuottanut useita vaihtoehtoja lukion kehittämiseksi ja markkinoinnin lisäämiseksi. Kehittämistoimia otetaan käyttöön asteittain. Finest future -ohjelmaan on liitytty syksyllä 2023 ja lukuvuonna 2024 –2025 lukiossamme on 7 kansainvälistä opiskelijaa Finest future -ohjelman kautta.

Lukion opiskelijamäärä 20.9.2024 (nuorten ops): 46, josta vieraskuntalaisten osuus on 54,3 %. Aikuislukiolaisia ei ole tällä hetkellä. Vesantolaisista peruskoulun päättäjistä vuonna 2024 aloitti poikkeuksellisesti vain 26,3 % omassa lukiossa, määrä on vaihdellut olleen yleensä noin 35 - 60 %.

Yhtenäiskoulun lukion hallintoa hoitavat hallinnollinen rehtori ja pedagoginen rehtori hallinnollisen rehtorin ollessa koulun toiminnasta vastaava rehtori.

Opiskelijaennuste

LUKIO	1. VSK	2. VSK	3. VSK	4. VSK	YHT.
2024 – 2025	17	15	16		48
2025 – 2026	28	17	15		60
2026 – 2027	25	28	17		70
2027 – 2028	23	25	28		76
2028 – 2029	25	23	25		73
2029 – 2030	23	25	23		71
2030 – 2031	22	23	25		70

Ennusteeseen on laskettu 50 % Vesannolta lukioon lähtevästä ikäluokasta + 10 opiskelijaa (arvio) naapurikunnista sekä 5 opiskelijaa Finest Future -ohjelman kautta tuleviksi opiskelijoiksi.

Hankkeet

Oppimisen tuki –hanke

Hankkeen rahoituksella on palkattu osa-aikainen hyvinvointiluotsi (yhteinen yhteisöllisen opiskeluhoollon hankkeen kanssa) vahvistamaan oppilaiden hyvinvointia ja opiskelumotivaatiota sekä ohjaamaan lukiomme kansainvälisiä opiskelijoita. Lisäksi hanke mahdollistaa oppimisen tukitunteja resurssiopettajalle ja aineenopettajille.

Digiekosysteemi -hanke

Itä-Suomen lukioiden yhteinen digiekosysteemi -hanke jatkaa digipedagogiikan kehittämistä ja vahvistaa jo käyttöön otetun uuden elukio -moodle –oppimisalustan hyödyntämistä. Lisäksi tuetaan opettajia digimateriaalin hyödyntämisessä.

Meijän lukio/ hyvinvointi -hanke

Itä-Suomen lukioiden yhteisen Meijän lukio/hyvinvointihankkeen tavoitteena on lisätä nuorten hyvinvointia ja kouluun kiinnittymistä kokonaisvaltaisesti ja ennaltaehkäisevästi osana arkea. Hanke kohdentuu nuorten mielen hyvinvoinnin edistämiseen sekä syrjäytymisen ja pudokkuuden riskien tunnistamiseen ja ehkäisemiseen. Tavoitteena on vahvistaa myös sekä opiskelijoiden että huoltajien osallisuutta. Hankkeen piiriin kuuluu 14 yhteistyölukiota Itä-Suomen alueelta.

VALTUUSTOA SITOVA TAVOITE JA SEN MITTAAMINEN

KYTKENTÄ STRATEGIAAN	TAVOITE	VASTUUTAHO MITTARI	JA	TOTEUMA
<i>Lakisääteinen tehtävä: reagoinnista ennakointiin.</i>	Lukion opetus on laadukasta.	Kelpoisuusasetuksen mukainen kelpoisuus 90 % kaikesta opetuksesta		Opettajista 88 % on kelpoisia kaikkiin opettamiinsa aineisiin.

KASVATUS- JA KOULUTUSLAUTAKUNTAA SITOVAT TAVOITTEET JA NIIDEN MITTAAMINEN

KYTKENTÄ STRATEGIAAN	TAVOITE	VASTUUTAHO MITTARI	JA	TOTEUTUMA 1-6/2025
<i>Reagoinnista ennakointiin.</i>	Lukiokoulutus on vetovoimaista.	Yli 80 % opiskelijoista jatkaa opintoja lukion jälkeen		Tilastokeskuksen tilaston mukaan vuonna 2019, 2020 ja 2021 Vesannon yhtenäiskoulun lukiosta (nuorten opetussuunnitelma) kirjoittaneista vuonna 2022 opiskeli 72,72 %. Koko maassa kirjoittaneista vastaava luku oli 70,75 %.
<i>Vesannon lukion kehittäminen</i>				
<i>Reagoinnista ennakointiin.</i>		Vähintään 45 % oman perusopetuksen päättötodistuksen saajista aloittaa lukiossa		Omassa lukiossa jatkoi 40 % peruskoulun keväällä 2025 päättäneistä (10/25 opiskelijaa)
<i>Vesannon lukion kehittäminen.</i>				

<i>Reagoinnista ennakointiin.</i> <i>Vesannon lukion kehittäminen.</i>	Lukion kehittämistyö vahvistaa lukiokoulutusta.	Vähintään 18 lukio-opinnot aloittavaa opiskelijaa	Lukion aloitti syksyllä 2025 18 opiskelijaa, joista 3 on Finest Future -opiskelijaa.
<i>Lakisääteinen tehtävä: reagoinnista ennakointiin.</i>	Opetussuunnitelma toteutuu.	Kehittämistyön suunnitelmallisuus	Lukion kehittämistyö jatkuu pääosin koulun omana työnä. Aiemmin sovittuja käytänteitä jatkettiin.
<i>Lakisääteinen tehtävä: reagoinnista ennakointiin.</i>	Opetussuunnitelma on toteutunut.	Arviointikeskustelu	Opetussuunnitelma on toteutunut.
<i>Lakisääteinen tehtävä: reagoinnista ennakointiin.</i>	Oppimisympäristö on turvallinen.	Säännönmukaiset tarkastukset pelastussuunnitelmat	Pelastussuunnitelmat ovat ajan tasalla. Terveys- ja turvallisuustarkastus on tehty keväällä 2022 ja työpaikkaselvitys syksyllä 2022. Avi:n työsuojelutarkastus marraskuussa 2023
<i>Positiivinen, kannustava, avoin ja rohkea.</i>	Opiskelijat ovat hyvinvoivia ja tyytyväisiä. Ketään ei kiusata.	Kouluterveyskysely Tea-viisarin tulokset	Kevään 2025 kouluterveyskyselyn tulokset eivät ole vielä saapuneet.
		Sähköisen palautekanavan käyttö	Koululounas on laadultaan ja maultaan hyvää 91% (57%). Aikuisen kanssa mahdollisuus keskustella mieltä painavista asioista 65% (43%). Opiskelijoista 43% (62%) pitää koulunkäynnistä. (Kouluterveyskysely 2023) Sähköinen palautekanava on otettu käyttöön keväällä 2022, lukuvuoden 2024-2025

<i>Lakisääteinen tehtävä: reagoinnista ennakointiin.</i>	Oppimisen ja kasvun tuki on riittävä.	Tukipalvelut, erityisopetus kuraattori, koulupsykologi Palvelun määrä / vko	aikana palautteita tulo 8 kpl. Erityisopettaja 2 vkt kuraattori 2 pv/vko ja koulupsykologi ei ole saatu. Koululla kävi psykiatrinen sairaanhoitaja kerran viikossa.
<i>Verkostot yhteistyö</i>	<i>ja</i> Opiskelijoiden osallisuus vahvistuu.	Opiskelijoiden osallistumisen mahdollisuudet Opiskelijakuntien toiminta Hanketyö	Sähköinen palautekanava käytössä. Lukiolaisten edustaja mukana kehittämisryhmässä. Useita yhteisiä suunnittelutilaisuuksia opiskelijoiden kanssa hankkeiden kautta. Opiskelijakunnan toiminta säännöllistä. Meijän lukio -hanke ja laatuhanke tuovat kouluarkeen yhteisöllistä toimintaa ja opettajille tietoa ja taitoa. Vaikutusmahdollisuudet koulutilojen ja kouluruokailun suhteen ovat hyvät 47% (26%). (kouluterveyskysely 2023)

Tilivelvolliset: kasvatus- ja koulutuslautakunta, hallinnollinen rehtori-koulutusjohtaja

Riskit

Yhteistyön haasteet hyvinvointialueen palvelujen kanssa, erityisesti koulupsykologipalvelujen puuttuminen.

Sijaisten saatavuus.

<i>Keskiasteen koulutus</i>	Alkuperäinen talousarvio 2025	Talousarvio muutokset	Talousarvio muutosten jälkeen	Toteutuma 1-6/2025	Poikkeama
Toimintatulot	79.700,00	24.100,00	103.800,00	56.003,64	47.796,36
Toimintamenot	-998.020,00	-24.100,00	-1.022.120,00	465.149,03	-556.970,97
Toimintakate	-918.320,00		-918.320,00	-409.145,39	-509.174,61

Poistot ja arvonalentumiset	-43.160,00		-43.160,00	-18.586,20	-24.573,80
Laskennalliset erät	-76.140,00		-76.140,00	-37.142,16	-38.997,84

Keskiasteen koulutuksen tulot ovat 53,4 % ja menot 45,5 % budjetoidusta.

Asuntolatoiminnan tulot ja menot alkoivat kertyä vasta 1.6.2025 alkaen.

Koulumatkatuki jää arvioitua alhaisemmaksi.

Säästöä on syntynyt henkilöstömenoissa kevätlukukauden osalta.

Laatuhanke on päättynyt 31.12.2024 ja se poistetaan määrärahamuutoksissa kokonaan vuodelta 2025

RUOKAPALVELUT

Palvelunkuvaus

Ruokapalvelujen tavoitteena on tuottaa taloudellisesti laadukkaat ja terveelliset ateriat eri varhaiskasvatukselle ja koululle. Ruokapalvelujen tuottamisen taustalla ovat valtakunnalliset ravitsemussuositukset, perusopetus- ja lukiolait, elintarvikelaki, omavalvonta- ym. ohjeistukset. Koulu- ja päiväkotiruokailu on tärkeä osa koulun ja varhaiskasvatuksen opetus- ja kasvatustehtäviä. Sen ravitsemuksellinen merkitys oppilaan hyvinvoinnin, terveyden ja työtehon tärkeänä ylläpitäjänä on merkittävä. Kouluruoka on suomalaista perusruokaa. Ateriat ovat terveellisiä, turvallisia, täysipainoisia, vaihtelevia ja monipuolisia, kun syö aterian kaikki tarjolla olevat osat lautasmallin mukaan.

Vuoden 2023 alusta Vesannon yhtenäiskoulun ja varhaiskasvatuksen ruokapalvelut jäivät kunnan tuottamaksi palveluksi. Ruokapalveluissa on kaksi työntekijää, joista toinen on ruokapalveluvastaava ja toinen ruokapalvelutyöntekijä. Koulun keittiöllä on käytettävissä asianmukaiset laitteet ruoan valmistukseen ja hallinnollisiin tehtäviin.

Koululaisten ruokakasvatuksessa tehdään entistä monialaisempaa yhteistyötä eri yhteistyötahojen kautta. Vesannon yhtenäiskoululle ja varhaiskasvatukselle on myönnetty kouluruokadiplomi.

Materiaalihankinnat hoidetaan pääosin seudullisen hankintatoimen kautta ja elintarvikkeiden hankinnassa painotetaan kotimaista lähiruokaa hankintatoimen kilpailutusten puitteissa. Paikallisten toimittamia marjoja pyritään hankkimaan entiseen malliin.

VALTUUSTOA SITOVA TAVOITE JA SEN MITTAAMINEN

TAVOITE	VASTUUTAHO JA MITTARI	TOTEUTUMA 1-6/2025
Ruokapalvelun tavoitteena on tuottaa aterioita kustannustehokkaasti ravitsemussuositukset huomioon ottaen yhteistyössä eri sidosryhmien kanssa.	Valmistetut ateriat	29 341 ateriaa
	€/ateria koulukeskus	3,2 €/ateria (ei sisällä kiinteistökuluja) Vuosi 2024

Reagoinnista ennakointiin.

KASVATUS- JA KOULUTUSLAUTAKUNTAA SITOVAT TAVOITTEET JA NIIDEN MITTAAMINEN

KYTKENTÄ STRATEGIAAN	TAVOITE	VASTUUTAHO JA MITTARI	TOTEUTUMA 1-6/2025
<i>Yhteisöt ja verkostot voimavarana.</i>	Hävikkiruoka a hyödynnetään.	Hävikkiruoka pakastetaan ohjataan yhteisölliseen käyttöön.	Hävikkiruoka pakastetaan ja annetaan yhteisölliseen käyttöön seurakunnille kerran viikossa Annoksia (4 dl) kertyy noin 20 /viikko.
<i>Luontoon luovuuteen ja tekniikkaan uskomme.</i>	Kasvisruokailun osuutta lisätään.	Kasvisruokaa tarjotaan kaikille.	Kasvisruoka on ruokalistalla kerran viikossa kaikille ja muutoin tarjolla erillisenä. Erillisen kasvisruuan käyttö on vähäistä.
<i>Verkostot ja yhteistyö</i>	Yhteiskunnallisiin teemoihin osallistutaan ja juhlapäivät huomioidaan.	Osallistutaan hävikkiviikkoon, nälkäpäivään ja koulumaitopäivään, sekä huomioidaan tärkeät juhlapäivät.	Toteutunut suunnitelman mukaan ja kaikki tärkeät juhlapäivät huomioidaan.

Tilivelvolliset: kasvatus- ja koulutuslautakunta, hallinnollinen rehtori-koulutusjohtaja, ruokapalveluvastaava

Riskit

Pieni yksikkö on haavoittuva ja sijaisten löytäminen ensi arvoisen tärkeää.

Ruokapalvelut	Alkuperäinen talousarvio 2025	Talousarvio muutokset	Talousarvio muutosten jälkeen	Toteutuma 1-6/2025	Poikkeama
Toimintatulot	183.500,00		183.500,00	87.690,62	95.809,38
Toimintamenot	-176.670,00		-176.670,00	89.934,00	86.736,00
Toimintakate	6.830,00		6.830,00	-2.243,38	9.073,38
Poistot ja arvonalentumiset					
Laskennalliset erät	-13.300,00		-13.300,00	-7.311,38	-5.988,62

Ruokapalveluiden tulot ovat 47,8 % ja menot 50,9 % budjetoidusta.

AIKUISKOULUTUS
Palvelukuvaus

Aikuiskoulutuspalveluja tuottaa Suonenjoen kaupungin hallinnoima Sisä-Savon kansalaisopisto. Sisä-Savon kansalaisopisto on avoin vapaan sivistystyön opisto toimialueensa Suonenjoen, Rautalammin, Tervon, Vesannon sekä Leppävirran asukkaille. Kansalaisopisto järjestää alueen koulutus- ja kulttuuritarpeita tukevaa monipuolista ja hyvinvointia lisäävää yleissivistävää koulutusta ja harrastustoimintaa, ammatillista lisäkoulutusta, työvoimapolitiittista koulutusta sekä tarjoaa maksupalvelu- ja projektitoimintaa.

Sisä-Savon kansalaisopisto tarjoaa Vesannolla monipuolisesti erilaisia kursseja eri-ikäisille kuntalaisille. Kursseja mainostetaan kurssioppaan lisäksi sosiaalisessa mediassa ja paikallislehdessä. Yleisöluennot toimivat yleissivistävänä ja ajankohtaisiin asioihin pureutuvana mahdollisuutena opiston toiminnassa. Uusia kursseja pyritään kokoamaan luovasti paikallisten verkostojen avulla. Kaiken toiminnan päämäärä on hyvinvoinnin, osallistumismahdollisuuksien ja sivistyksen ylläpitäminen.

Konservatorion kuntaosuudet sisältyvät aikuiskoulutus –tulosalueeseen. Kuopion konservatorion alaisena toimivaan Suonenjoen musiikkiopistoon on varattu 5 opiskelijapaikkaa vesantolaisille, ja tällä hetkellä opiskelijoita on 4.

VALTUUSTOA SITOVA TAVOITE JA SEN MITTAAMINEN

KYTKENTÄ STRATEGIAAN	TAVOITE	VASTUUTAHO JA MITTARI	TOTEUTUMA 1-6/2025
<i>Yhteisöt ja verkostot voimavarana.</i>	Aikuiskoulutuspaikat ovat riittäviä ja saavutettavia.	Tarjottu/toteutunut opetus 2400/2300 tuntia Opiskelijoiden määrä 660 Opetustunnin hinta 26 €	Selvitys tunti- ja opiskelijamäärästä tehdään koko vuoden osalta tilinpäätöksen yhteydessä

KASVATUS- JA KOULUTUSLAUTAKUNTAA SITOVAT TAVOITTEET JA NIIDEN MITTAAMINEN

KYTKENTÄ STRATEGIAAN	TAVOITE	VASTUUTAHO JA MITTARI	TOTEUTUMA 1-6/2025
<i>Yhteisöt ja verkostot voimavarana.</i>	Kansalaisopiston palvelut lisäävät hyvinvointia ja osallisuutta.	Asiakaspalaute Kurssikysely	Selvitetään tilinpäätökseen

Tilivelvolliset: kasvatus- ja koulutuslautakunta, hallinnollinen rehtori-koulutusjohtaja

Riskit

Palvelutarjonta kapenee osallistujamäärän vähetessä. Sivutoimisten opettajien ja sijaisten saatavuus vaihtelee ja on välillä haasteellista.

Aikuiskoulutus	Alkuperäinen talousarvio 2025	Talousarvio muutokset	Talousarvio muutosten jälkeen	Toteutuma 1-6/2025	Poikkeama
Toimintatulot					
Toimintamenot	-74.620,00		-74.620,00	-39.947,88	-34.672,12
Toimintakate	-74.620,00		-74.620,00	-39.947,88	-34.672,12
Poistot ja arvonalentumiset					
Laskennalliset erät	-390,00		-390,00		-390,00

Aikuiskoulutuksen menot ovat 53,5 % budjetoidusta.

Kasvatus- ja koulutuslautakunta yhteensä	Alkuuperäinen talousarvio 2025	Talousarvio muutokset	Talousarvio muutosten jälkeen	Toteutuma 1-6/2025	Poikkeama
Toimintatulot	841.200,00	47.600,00	888.800,00	450.762,66	438.037,34
Toimintamenot	-4.801.140,00	-56.700	-4.857.840,00	-2.346.749,90	-2.511.090,10
Toimintakate	-3.959.940,00	-100,00	-3.960.040,00	-1.895.987,24	-2.073.052,76
Poistot ja arvonalentumiset	-111.930,00		-111.930,00	-86.948,28	-24.981,72
Laskennalliset erät	-356.730,00		-356.730,00	-165.850,72	-190.879,28
=sitovuus valtuustoon nähden					

Kasvatus- ja koulutuslautakunnan tulot 50,7 % ja menot 48,3 %

Talousarviomuutoksissa kasvatus- ja koulutuslautakunta yhteensä näkyy jo -9.000 € Koulupalmentaja -kustannuspaikalla (Kvalt 26.5.2025/27 §). Toiminta alkaa 1.8.2025.

Henkilöstömenot sisältävät jo lomarahat, käyttö 52 %. Säästöä on syntynyt vuoden alkupuoliskolla hankinnoissa sekä sähkö- ja lämmityskuluissa.

YMPÄRISTÖTOIMI (YHTEISLAUTAKUNTA)

Palvelukuvaus

Kuntalaisille tuotettavia palveluita ovat rakennusvalvonta, ympäristönsuojelu ja yksityistieoimi. Rakennusvalvonnan ja ympäristönsuojelun tehtävistä ja valvonnasta vastaa Keiteleen, Tervon ja Vesannon yhteinen ympäristölahtakunta. Yksityistieoimesta toiminnasta vastaa Vesannon kunnanhallitus.

YMPÄRISTÖNSUOJELU

Palvelukuvaus

Nilakan ympäristölahtakunta vastaa kunnalle kuuluvista ympäristönsuojelun ja rakennusvalvonnan tehtävistä Keiteleen, Tervon ja Vesannon kuntien alueella 1.1.2019 lähtien. Ympäristölahtakunta toimii alueen ympäristönsuojelu- ja rakennusvalvontaviranomaisena. Tulosalueen tehtävistä vastaa ympäristölahtakunnan alainen kuntien yhteinen ympäristönsuojelutarkastaja.

Ympäristönsuojelu valvoo ympäristön pilaantumista aiheuttavien toimintojen, neuvoo kuntalaisia ja tuo ympäristönäkökulmaa paikalliseen päätöksentekoon. Ympäristönsuojelussa käsitellään ympäristölupia, maastoliikennelain mukaisia lupia, ilmoituksia ja annetaan määräyksiä ympäristötilan parantamiseksi sekä tehdään pienimuotoista ympäristötilan seuranta. Lausunnoilla ympäristönsuojelu antaa paikallisen näkemyksen erilaisiin hankkeisiin ympäristönäkökulmasta.

Toiminnan tavoitteena on ympäristön hyvinvoinnin vaaliminen sekä monimuotoisen luonnontilan säilyttäminen sekä viihtyisän, terveellisen ja ekologisesti kestävä ympäristön aikaan saaminen.

VALTUUSTOA SITOVA TAVOITE JA SEN MITTAAMINEN

TAVOITE	VASTUUTAHO JA MITTARI	TOTEUMA
----------------	------------------------------	----------------

LAUTAKUNTAA SITOVAT TAVOITTEET JA NIIDEN MITTAAMINEN

TAVOITE	VASTUUTAHO JA MITTARI	TOTEUMA
Valvontaohjelman toteuttaminen	Vastuutahot: Lautakunta ja viranhaltija	Valvontaohjelmaa on toteutettu resurssien puitteissa.
Sähköisten palveluiden kehittäminen	Vastuutahot: Lautakunta ja viranhaltija	Ei toteutunut suunnitellun mukaisesti.
Ympäristötoimen ja ympäristönsuojelupalveluiden kehittäminen sopijakuntien kanssa	Vastuutahot: Lautakunta ja viranhaltija	Toteutunut suunnitellun mukaisesti.
Määrätavoitteiden toteutuminen	Vastuutahot: Viranhaltijat Luvat: 1 Ilmoitukset: 6 Tarkastukset: 8 Lausunnot: 10	Luvat: 0 Ilmoitukset: 1 Tarkastukset: 1 Lausunnot: 5

Ympäristönsuojelu	Alkuperäinen talousarvio 2025	Talousarvio-muutokset	Talousarvio muutosten jälkeen	Toteutuma 1-6/2025	Poikkeama
Toimintatulot	2.000			429,00	1.571,00
Toimintamenot	-23.880			-375,39	-23.504,61
Toimintakate	-21.880			53,61	-21.933,61
Poistot ja arvonalentumiset					
Laskennalliset erät	-40			-13,14	-26,86

Ympäristönsuojelun tulot ovat 21,5 % ja menot 1,6 % budjetoidusta. Laskut isäntäkunnasta eivät olleet saapuneet puolivuotisraporttia tehtäessä.

YKSITYISTIETOIMI

VALTUUSTOA SITOVA TAVOITE JA SEN MITTAAMINEN

TAVOITE	VASTUUTAHO JA MITTARI	TOTEUTUMA 1-6/2025
----------------	------------------------------	---------------------------

LAUTAKUNTAA SITOVAT TAVOITTEET JA NIIDEN MITTAAMINEN

KYTKENTÄ STRATEGIAAN	TAVOITE Yksityisteiden kunnan ylläpitäminen	VASTUUTAHO JA MITTARI Kunnanhallitus	TOTEUTUMA 1-6/2025 Toteutunut, yksityistiet säilyneet kohtuullisessa kunnossa.
-----------------------------	---	--	--

Tilivelvolliset: Kunnanhallitus

Yksityistietoimi	Alkuperäinen talousarvio 2025	Talousarvio-muutokset	Talousarvio muutosten jälkeen	Toteutuma 1-6/2025	Poikkeama
Toimintatulot	-			-	
Toimintamenot	-55.980,00			-40.467,29	-15.512,71
Toimintakate	-55.980,00			-40.467,29	-15.512,71
Poistot ja arvonalentumiset					
Laskennalliset erät	-840,00		-840,00		-840,00

Yksityisteiden kunnossapitoavustusta jaettiin 43 tiekunnalle. Yksityistietoimen menot olivat 72,3 % budjetoidusta. Perusparannusavustuksia ei jaettu.

YMPÄRISTÖTERVEYDENHUOLTO

Ympäristöterveydenhuolto käsittää terveydensuojeluun, elintarvikevalvontaan, kuluttajaturvallisuuteen, tupakkavalvontaan, kemikaalivalvontaan sekä eläinlääkintään liittyviä viranomaistehtäviä.

Ympäristöterveydenhuollon yhteistoiminta-alue, johon kuuluvat Tervon kunta (isäntäkunta), Suonenjoen kaupunki, Rautalammin kunta, Vesannon kunta, Pielaveden kunta sekä Keiteleen kunta, aloitti toimintansa 1.1.2012. Tervon kunta hallinnoi ympäristöterveydenhuollon palveluja.

Talousarvio on laadittu pääsääntöisesti edellisen vuoden 2024 talousarvion pohjalta. Merkittävänä lisäkuluna on eläinlääkintähuollon puolella sijaisten palkkojen nostaminen 40 000 eurolla. Talousarviossa 2024 palkkakuluja oli vähennetty täyttämättömien virkojen mukaisesti, tätä vähennystä on korjattu talousarvioon 2025. Sijaisia on alueelle saatu pitkästä aikaa erittäin hyvin, ja olemassa oleva virkamäärä on tällä hetkellä pääsääntöisesti täytetty sijaisia hyödyntäen. Tilanne mahdollistaa eläinlääkintähuollon palvelujen toteuttamisen suunnitelmallisesti ja kestävällä pohjalla, henkilöstön jaksamisesta huolehtien.

Toinen merkittävä nousu on laskennallisissa erissä, joihin sisältyy yleishallinnon kuluja ympäristöterveydenhuollon osalta. Edellisessä talousarviossa nämä kulut oli selkeästi alibudjetoitu, tilanne on korjattu talousarvioon 2025. Säästöjä on haettu mm. luopumalla elintarvikelain mukaisen laitosten valvonnan ostoista Kuopion kaupungilta. Laitosten valvonta hoidetaan jatkossa omana työnä, resurssitilanteen ollessa normaalilla tasolla. Talousarvio on laadittu vastaamaan normaalia toiminnan tasoa, mahdolliset epidemia- ja häiriötilanteet sekä suuremmat laiterikot joudutaan hoitamaan talousarvion ylityksinä. Tuottoihin on laskettu lisäystä mm. tupakkatuotteiden myyntiluvan vuosimaksun nostolla, laskutuksen oikeellisuuden tarkastelulla sekä klinikkamaksun käyttöönotolla.

<i>Ympäristöterveydenhuolto</i>	Alkuperäinen talousarvio 2025	Talousarvio-muutokset	Talousarvio muutosten jälkeen	Toteutuma 1-6/2025	Poikkeama
Toimintatulot					
Toimintamenot	-159.480			-82.047,99	-77.432,01
Toimintakate	-159.480			-82.047,99	-77.432,01
Poistot ja arvonalentumiset					
Laskennalliset erät	-300			-89,76	-210,24

Ympäristöterveydenhuollon menot olivat 51,4 % budjetoidusta.

<i>Ympäristötoimi</i>	Alkuperäinen talousarvio 2025	Talousarvio-muutokset	Talousarvio muutosten jälkeen	Toteutuma 1-6/2025	Poikkeama
Toimintatulot	67.660			29.753,33	37.901,67
Toimintamenot	-364.960			-181.060,09	-183.899,91
Toimintakate	-297.300			-151.306,76	-145.993,24
Poistot ja arvonalentumiset					
Laskennalliset erät	-10.630			-3.718,48	-6.911,52

Ympäristötoimen tulot olivat 44 % ja menot 49,6 % budjetoidusta.

<i>Vesannon kunta</i>	Alkuperäinen talousarvio 2025	Talousarvio - muutokset	Talousarvio muutosten jälkeen	Toteutuma 1-6/2025	Poikkeama
Toimintatulot	2.920.520	47.600	2.968.120	1.612.976,52	1.355.143,48
Toimintamenot	-9.021.830	-56.700	-9.078.530	-4.443.729,09	-4.634.800,91
Toimintakate	-6.101.310	-9.100	-6.110.410	-2.830.752,57	-3.279.657,43
Poistot ja arvonalentumiset	-733.720			-370.509,00	-363.211,00
Laskennalliset erät				-352.941,48	352.941,48
=sitovuus valtuustoon nähden					

Vesannon kunnan tulot olivat 51,3 % ja menot 49 % budjetoidusta.

INVESTOINNIT

KUNNANHALLITUS

ASUINRAKENNUKSET

Simo- ja Vesakodin asunnot	TA 2024	TA 2025	TS 2026	TS 2027
<i>Hanketavoitteet</i>	Vesannon Vanhusten ja Vammaisten tukiyhdistykseltä kunnalle siirtyneiden asuntojen korjauksia vuosien 2025-2027 aikana.			
<i>Käyttötalousvaikutukset</i>	Vaikutus käyttötalouteen poistojen kautta.			
<i>Kustannusarvio ja sen jaksotus</i>		15.000	15.000	15.000
<i>€Investointimenot</i>		-16.213		
<i>Investointitulot</i> <i>Rahoitusosuudet</i> <i>Omaisuuksien myynti</i>				

sitova valtuustoon nähden

Simokodin korjaukset ylittyneet jo, toteuma 108,1 % ja lisää on tulossa vesivahingon syystä.

HALLINTO- JA LAITOSRAKENNUKSET

Kiinteistöjen peruskorjauksia	TA 2024	TA 2025	TA 2026	TS 2027
<i>Hanketavoitteet</i>	Kiinteistöjen korjauksiin varaudutaan ennalta-arvaamattomiin korjaus- ja laiterikkoihin. v.2025 65.000 v. 2026 55.000 v. 2027 55.000 v.2027 lukituksen uusintaa lloq 28.700			
<i>Käyttötalousvaikutukset</i>	Vaikutus käyttötalouteen poistojen kautta.			
<i>Kustannusarvio ja sen jaksotus</i>		65.000	55.000	83.700
<i>Investointimenot</i>		-43.767		
<i>Investointitulot</i> <i>Rahoitusosuudet</i> <i>Omaisuuksien myynti</i>				

sitova valtuustoon nähden

Ennalta-arvaamattomia korjauksia ja laitteistojen uusimisia tehty tarpeen mukaan.Toteuma 67,3 %.

Kunnantöimiston remontti ja jäähdytys	TA 2024	TA 2025	TS 2026	TS 2027
<i>Hanketavoitteet</i>	Kunnantöimiston remontti ja jäähdytys			
<i>Käyttötalousvaikutukset</i>	Vaikutus käyttötalouteen poistojen kautta.			
<i>Kustannusarvio ja sen jaksotus</i>		31.000		
<i>Investointimenot</i>				
<i>Investointitulot</i> <i>Rahoitusosuudet</i> <i>Omaisuuksien myynti</i>				

sitova valtuustoon nähden

Ei vielä toteutunut ensimmäisellä puolivuotiskaudella tarjoukset kysellään syksyn aikana.

VAPAA-AIKA- JA HYVINVOINTILAUTAKUNTA

Kirjasto	TA 2024	TA 2025	TS 2026	TS 2027
<i>Hanketavoitteet</i>	Kirjaston valojen ja sisäkaton uusinta			
<i>Käyttötalousvaikutukset</i>	Vaikutus käyttötalouteen poistojen kautta.			
<i>Kustannusarvio ja sen jaksotus</i>		32.800		
<i>Investointimenot</i>		-23.648		
<i>Investointitulot</i> <i>Rahoitusosuudet</i> <i>Omaisuuksien myynti</i>				
<i>sitova valtuustoon nähden</i>				

Alakatot uusittu ja valaisimet uusittu. Samalla asennettu palovaroittimet tiloihin. Toteuma 72,1 %.

Uudet reitit, latupohjat, ulkoliikuntapaikat ym.	TA 2024	TA 2025	TS 2026	TS 2027
<i>Hanketavoitteet</i>	Uusien reittien ja latupohjien kunnostaminen huonokuntoisten kohtien osalta. Hiihtokauden pidentyminen sekä hiihtokauden alussa ja lopussa.			
<i>Käyttötalousvaikutukset</i>	Vaikutus käyttötalouteen poistolaskennan kautta.			
<i>Kustannusarvio ja sen jaksotus</i>	20.000	50.000	12.000	
<i>Investointimenot</i>		-5.665		
<i>Investointitulot</i> <i>Rahoitusosuudet</i> <i>Omaisuuksien myynti</i>				

sitova valtuustoon nähden

Pururataa korjattu ja pintaan ajettu purua. Jatkuu edelleen. Toteuma 11,3 %.

KIINTEÄT RAKENTEET JA LAITTEET

Laiturit ja venepaikat	TA 2024	TA 2025	TS 2026	TS 2027
<i>Hanketavoitteet</i>	Vaikutetaan laitureiden ja rantojen turvallisuuteen			
<i>Käyttötalousvaikutukset</i>	Vaikutus käyttötalouteen poistojen kautta.			
<i>Kustannusarvio ja sen jaksotus</i>	10.000			12.000
<i>Investointimenot</i>		-1.925		
<i>Investointitulot</i> <i>Rahoitusosuudet</i> <i>Omaisuuksien myynti</i>				

sitova valtuustoon nähden

Vesannon kirkonkylän uimarannan ja Salmenniementien päässä laiturin korjausta turvallisuuden ylläpitoa.

Maankaatopaikan järjestelyt, asfaltti yms.	TA 2024	TA 2025	TS 2026	TS 2027
<i>Hanketavoitteet</i>	Maankaatopaikan järjestelyt, asfaltin murskaaminen tien parannusaineeksi. Maankaatopaikan tiealueiden kunnostus.			
<i>Käyttötalousvaikutukset</i>	Vaikutus käyttötalouteen poistojen kautta.			
<i>Kustannusarvio ja sen jaksotus</i>		12.500	12.500	12.500
<i>Investointimenot</i>				
<i>Investointitulot</i> <i>Rahoitusosuudet</i> <i>Omaisuuuden myynti</i>				

sitova valtuustoon nähden

Ei toteutunut alkuvuoden aikana.

Metsäautotiet	TA 2024	TA 2025	TS 2026	TS 2027
<i>Hanketavoitteet</i>	Metsäautoteiden korjauksia vuosina 2024-2027. Korjaukset pieniä, lähinnä sorastuksia ja rumpujen asennuksia/vaihtoja. Vuoden 2024 kulu, jos hanke saadaan.			
<i>Käyttötalousvaikutukset</i>	Vaikutus käyttötalouteen poistolaskennan kautta.			
<i>Kustannusarvio ja sen jaksotus</i>		6.000 jatkuu ed. vuodelta		
<i>Investointimenot</i>				
<i>Investointitulot</i> <i>Rahoitusosuudet</i> <i>Omaisuuuden myynti</i>				

sitova valtuustoon nähden

Ei toteutunut alkuvuoden aikana.

MUU IRTAIMISTO

Varautuminen	TP 2023	TA 2024	TA 2025	TS 2026	TS 2027
<i>Hanketavoitteet</i>	Laitehankinnat sähkökatkoihin ja muihin poikkeusoloihin				
<i>Käyttötalousvaikutukset</i>	Vaikutus käyttötalouteen poistolaskennan kautta. Poistoaika 5 vuotta. Vuotuinen poistovaikutus euroa.				
<i>Kustannusarvio ja sen jaksotus</i>			21.000	21.000	21.000
<i>Investointimenot</i>					
<i>Investointitulot</i> <i>Rahoitusosuudet</i> <i>Omaisuuuden myynti</i>					

sitova valtuustoon nähden

Ei toteutunut alkuvuoden aikana.

Aurinkosähköjärjestelmät	TP 2023	TA 2024	TA 2025	TS 2026	TS 2027
<i>Hanketavoitteet</i>	Aurinkosähköjärjestelmiä kunnan kiinteistöihin. Aurinkosähköjärjestelmä Vesakodille ja päiväkodille tai koululle v. 2025 46.400. Aurinkosähköjärjestelmä päiväkodille tai koululle v.2026 27.500 Aurinkosähköjärjestelmä Kala-asema v.2027 26.500				
<i>Käyttötalousvaikutukset</i>	Vaikutus käyttötalouteen poistolaskennan kautta. Poistoaika 10 vuotta.				
<i>Kustannusarvio ja sen jaksotus</i>			46.400	27.500	26.500
<i>Investointimenot</i>			-16.970		
<i>Investointitulot Rahoitusosuudet Omaisuuksien myynti</i>					

sitova valtuustoon nähden

Aurinkosähköjärjestelmä asennettu Ryhmäkoti / Vesakoti. Toteutunut 36,6 %.

VESIHUOLTOLAITOS

KIIINTEÄT RAKENTEET JA LAITTEET

Vesihuoltolaitos	TP 2023	TA 2024	TA 2025	TS 2026	TS 2027
<i>Hanketavoitteet</i>	Varaudutaan ennalta arvaamattomiin korjaus- ja laiterikkoihin. Määrärahaa varaus ennakoi viin verkoston korjaustöihin v. 2025 60.000, v.2026 60.000, v.2027 60.000 euroa. Etälukumittarit 1/3 vesimittariliittymistä v.2025 25.000, v.2026 25.000, v.2027 12.000. Varavesilinja Simolan alueelle v. 2025 85.000 Niiniveden vesiosuuskunnan alueen investointi v.2025 17.000, v.2026 15.000 v.2027 13.000				
<i>Käyttötalousvaikutukset</i>	Vaikutus käyttötalouteen poistolaskennan kautta. Poistoaika 15-20 vuotta hankkeesta riippuen.				
<i>Kustannusarvio ja sen jaksotus</i>			187.000	100.000	85.000
<i>Investointimenot</i>					
<i>Investointitulot Rahoitusosuudet Omaisuuksien myynti</i>					

sitova valtuustoon nähden

Varavesilinjan Simolan alueelle suunnittelu käynnissä.

Etälukumittarit kilpailutuksessa tälle vuodelle, joiden asennus 2026. Nyt asennetaan 2024 hankittuja etälukumittareita. Niiniveden vesiosuuskunnan alueen investointi epävarma vuonna 2025 kaupan myöhästymisestä johtuen.

KASVATUS- JA KOULUTUSLAUTAKUNTA
KIINTEÄT LAITTEET JA RAKENTEET

Keltamon suunnittelu remontti/uusi	TA 2023	TA 2024	TA 2025	TS 2026	TS 2027
Hanketavoitteet	Opetuskäytössä olevan Keltamon korjauksen suunnitteluun ja väistötilojen varustamiseen v. 2025 35.000 Keltamon remontti 50 % v.2026 338.750 ja v. 2027 338.750 Koulun pihalle ulkoliikunta välineitä yms. V.2027 60.000				
Käyttötalousvaikutukset	Vaikutus käyttötalouteen poistolaskennan kautta. Poistoaika 30 vuotta.				
Kustannusarvio ja sen jaksotus			35.000	338.750	398.750
Investointimenot			3.258		
Investointitulot					
Rahoitusosuudet					
Omaisuuuden myynti					

sitova valtuustoon nähden

Lv-laitteiston suunnittelu käynnissä ja pieniä korjauksia ja iv-putkisto nuohottu kesällä. Korjaussuunnitelmat kilpailutetaan syksyn aikana. Toteuma 9,3 %.

Tietokoneet	TA 2023	TA 2024	TA 2025	TS 2026	TS 2027
Hanketavoitteet	Tietokoneet oppilaille ja opettajille. v.2025 25.000 v.2026 25.000 v.2027 12.000 Koulun pihalle ulkoliikunta välineitä yms. V.2027 60.000				
Käyttötalousvaikutukset	Vaikutus käyttötalouteen poistolaskennan kautta. Poistoaika 3 vuotta.				
Kustannusarvio ja sen jaksotus			25.000	25.000	12.000
Investointimenot					
Investointitulot					
Rahoitusosuudet					
Omaisuuuden myynti					

sitova valtuustoon nähden

Kaikki hallintokunnat	TA 2024	TA 2025	TS 2026	TS 2027
Investointimenoarvio	344.000	526.700	621.550	666.450
Investointimenot yhteensä 1-6/2025		-111.491		
Rahoitusosuudet yhteensä				

sitova valtuustoon nähden